
      БРОЈ  12           КOЧАНИ,  30 Октомври  2023 ГОДИНА         ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА

Службен гласник на Општина Кочани бр. 12/2023

 
 Врз основа на членот 50, став 1, 
точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/2002), 
Градоначалникот на Општина Кочани, 
донесе

З А К Л У Ч О К
за објавување на актите донесени на 
седницата на Советот на Општина Кочани 

одржана на 30.10.2023 година

I
 Ги објавувам актите донесени на 
седницата на Советот на Општина Кочани, 
одржана на 30.10.2023 година, и тоа:

 1План на програми за развој 2024-
2026, Бр .09-1913/1

 2.Правилник  за изменување и 
дополнување на Правилникот за доделување 
стипендии на студенти жители на Општина 
Кочани, Бр.09-1916/1

 3.Програма за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на општина  Кочани 
за 2024 година, Бр .09-1906/1

 4.Програма за изградба и одржување 
на општински патишта и улици во општина 
Кочани за 2024 година, Бр .09-1907/1

 5.Програма за изградба на фекална 
и атмосферска канализација на подрачјето 
на општина Кочани за 2024 година, Бр .09-
1908/1
 6.Програма за изградба на системи за 
водоснабдување на подрачјето на Општина 
Кочани за 2024 година, Бр .09-1909/1

 7.Програма за работа во областа 
на располагање со градежно земјиште 
во сопственост на Република Северна 
Македонија на подрачјето на општина 
Кочани за 2024 година, Бр .09-1910/1

8.Програма за изградба на јавно осветлување 
во Општина Кочани за 2024 година, Бр.09-
1911/1

9.Програма за изградба на објекти за 
домување на лица од социјален ризик за 
2024 година, Бр.09-1912/1

10.Програма за  дополнување  на Програмата 
за изработка на урбанистички плановии 
урбанистички проекти на подрачјето на 
Општина Кочани за 2023 година, Бр.09-
1918/1

11.Одлука за давање финансиска помош 
на СОУ„Љупчо Сантов“- Кочани , Бр .09-
1901/1

12.Одлука за давање согласност за примање 
на донација од СОУ„Гошо Викентиев“- 
Кочани, Бр .09-1902/1

13.Одлука за давање согласност за примање 
на донација од Пакомак Доо Скопје, Бр.09-
1903/1

14.Одлука за донесување на План за 
парцелација од Урбанистички проект со 
план за парцелација за спојување на ГП 
11.08 и ГП 11.12 и за формирање на градежна 
парцела со намена А1 – домување во куќи, 
од Измена и дополнување на ДУП за дел од 
град Кочани, локалитет Прокарка (донесен 
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со одлука бр.07-1250/1 од 26.12.2003г. и 
одлука бр.09-1123/1 од 31.05.2023г.) , Бр.09-
1919/1
 15.Одлука за формирање Локален 
Совет за превенција за подрачјето на 
општина Кочани, Бр.09-1904/1

 16.Заклучок за давање позитивно 
мислење на Програма за екскурзии, излети 
и други вонучилишни активности на 
учениците за учебната 2023/2024 година  на 
ООУ„Раде Кратовче“- Кочани, Бр.09-1899/1

 17.Заклучок за давање позитивно 
мислење на Програми за изведување на 
ученички екскурзии на ОУ„Св.Кирил и 
Методиј“- Кочани за учебната 2023/2024 
година , Бр.09-1900/1

 18.Заклучок во врска со Предлог од 
Здружение на родители Родителски фронт, 
Бр.09-1917/1

 19.Решение за разрешување и 
именување  член на Училишниот одбор на 
ОУ „Крсте Петков Мисирков“ с. Оризари – 
Кочани, Бр.09-1914/1

 20.Решение за разрешување член на 
Управен одбор на  Јавното претпријатие за 
стопанисување, поставување и одржување 
на јавно осветлување „Светлина Ко 2022“- 
Кочани, Бр.09-1915/1

Објавувам и

II
 1.Правилник за доделување 
стипендии на студенти жители на Општина 
Кочани(ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ), Бр.09-1916/2

  III
 Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Кочани“.

      Бр.08-1920/1
30.10.2023 година

К о ч а н и

Градоначалник
на Општина Кочани,

Љупчо Папазов
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                             Бр.09-1913/1
30.10.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

Врз основа на членот 36, став 1, т. 15, а во 
врска со членот 21, став 1 и членот 22, 
став 1, точка 8 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02), Советот на Општина 
Кочани на седницата одржана на 30.10.2023 
година, донесе

   ПРАВИЛНИК
за изменување и дополнување на 
Правилникот за доделување стипендии на 

студенти жители на Општина Кочани 

Член 1
 Со овој Правилник се врши 
изменување и дополнување на Правилникот 
за доделување стипендии на студенти 
жители на општина Кочани („Службен 
гласник на Општина Кочани“ бр.13/2017, 
бр.1/2018, бр.12/2018 и бр.01/2022).

Член 2
 Во членот 4 точка 3. став 3 се менува 
и гласи:
„При распределување на утврдените 20 
бода по основ материјални можности на 
студентот и неговото семејство се земаат 
во просек материјалните можности на 
студентот и неговото семејство, односно 
вкупниот број на месечните примања 
(месечните нето плати и годишните приходи 
по разни основи прикажани во образецот 
од Управа за јавни приходи – приходи: 
од вршење на земјоделска дејност, од 
вршење на стопанска дејност, од вршење на 
самостојна дејност, од имот и имотни права, 
од авторски права и права на индустриска 
сопственост, од дивиденди, од остварени 

капитални добивки, од добивки од игри на 
среќа и други приходи) во семејството на 
студентот поделени по член од семејството 
поделени на 12 месеци, при што кандидатот 
може да добие најмногу 20 бода и тоа:
-За приходи од 0 до 5.000 денари по член на 
семејство  20 бода;
-За приходи од 5.001 до 6.000 денари по член 
на семејство  ..........16 бода;
-За приходи од 6.001 до 7.000 денари по член 
на семејство  ..........12 бода;
-За приходи од 7.001 до 8.000 денари по член 
на семејство  ..........10 бода;
-За приходи од 8.001 до 10.000 денари по 
член на семејство  ..........7 бода;
-За приходи од 10.001 до 12.000 денари по 
член на семејство  ........3 бода;
-За приходи од 12.001 до 14.000 денари по 
член на семејство  ........2 бода;
-За приходи од 14.001 до 16.000 денари по 
член на семејство  ........1 бода;
-За приходи над 16.001 денари по член на 
семејство  .......................0 бода.“ 

Член 3
Во членот 4-а точка 3. став 3 се менува и 
гласи:
При распределување на утврдените 30 
бода по основ материјални можности на 
студентот и неговото семејство се земаат 
во просек материјалните можности на 
студентот и неговото семејство, односно 
вкупниот број на месечните примања 
(месечните нето плати и годишните приходи 
по разни основи прикажани во образецот 
од Управа за јавни приходи – приходи: 
од вршење на земјоделска дејност, од 
вршење на стопанска дејност, од вршење на 
самостојна дејност, од имот и имотни права, 
од авторски права и права на индустриска 
сопственост, од дивиденди, од остварени 
капитални добивки, од добивки од игри на 
среќа и други приходи) во семејството на 
студентот поделени по член од семејството 
поделени на 12 месеци, при што кандидатот 
може да добие најмногу 30 бода и тоа:
- За приходи од 0 до 5.000 денари по 



член на семејство  .................30 бода;
- За приходи од 5.001 до 6.000 денари 
по член на семејство  ..........25 бода;
- За приходи од 6.001 до 7.000 денари 
по член на семејство  ..........22 бода;
- За приходи од 7.001 до 9.000 денари 
по член на семејство  ..........20 бода;
- За приходи од 9.001 до 12.000 денари 
по член на семејство  .........18 бода;
- За приходи над 12.001 денари по член 
на семејство  .........................0 бода;

Член 4
Во членот 4-б точка 3. став 3 се менува и 
гласи:
При распределување на утврдените 50 
бода по основ материјални можности на 
студентот и неговото семејство се земаат 
во просек материјалните можности на 
студентот и неговото семејство, односно 
вкупниот број на месечните примања 
(месечните нето плати и годишните приходи 
по разни основи прикажани во образецот 
од Управа за јавни приходи – приходи: 
од вршење на земјоделска дејност, од 
вршење на стопанска дејност, од вршење на 
самостојна дејност, од имот и имотни права, 
од авторски права и права на индустриска 
сопственост, од дивиденди, од остварени 
капитални добивки, од добивки од игри на 
среќа и други приходи) во семејството на 
студентот поделени по член од семејството 
поделени на 12 месеци, при што кандидатот 
може да добие најмногу 50 бода и тоа:
- За приходи од 0 до 5.000 денари по 
член на семејство  .................50 бода;
- За приходи од 5.001 до 6.000 денари 
по член на семејство  ..........45 бода;
- За приходи од 6.001 до 7.000 денари 
по член на семејство  ..........40 бода;
- За приходи од 7.001 до 9.000 денари 
по член на семејство  ..........35 бода;
- За приходи од 9.001 до 11.000 денари 
по член на семејство  .........30 бода;
- За приходи над 11.001 денари по член 
на семејство  .........................0 бода;

 Член 5

Во членот 4-в точка 3. став 3 се менува и 
гласи:
При распределување на утврдените 30 
бода по основ материјални можности на 
студентот и неговото семејство се земаат 
во просек материјалните можности на 
студентот и неговото семејство, односно 
вкупниот број на месечните примања 
(месечните нето плати и годишните приходи 
по разни основи прикажани во образецот 
од Управа за јавни приходи – приходи: 
од вршење на земјоделска дејност, од 
вршење на стопанска дејност, од вршење на 
самостојна дејност, од имот и имотни права, 
од авторски права и права на индустриска 
сопственост, од дивиденди, од остварени 
капитални добивки, од добивки од игри на 
среќа и други приходи) во семејството на 
студентот поделени по член од семејството 
поделени на 12 месеци, при што кандидатот 
може да добие најмногу 30 бода и тоа:
-За приходи од 0 до 5.000 денари по член на 
семејство  .................30 бода;
-За приходи од 5001 до 6.000 денари по член 
на семејство  ..........26 бода;
-За приходи од 6.001 до 7.000 денари по член 
на семејство  ..........22 бода;
-За приходи од 7.001 до 8.000 денари по член 
на семејство  ..........20 бода;
-За приходи од 8.001 до 9.000 денари по член 
на семејство  ...........17 бода;
-За приходи од 9.001 до 11.000 денари по 
член на семејство  .........15 бода;
-За приходи од 11.001 до 13.000 денари по 
член на семејство  .......12 бода;
-За приходи од 13.001 до 16.000 денари по 
член на семејство  .......10 бода;
-За приходи од 16.001 до 25.000 денари по 
член на семејство  .........5 бода;
-За приходи над 25.000 денари по член на 
семејство  ........................0 бода.
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Член 6
 Се задолжува општинската 
администрација да изготви пречистен текст 
на Правилникот за доделување стипендии 
на студенти жители на општина Кочани и 
истиот да го објави во „Службен гласник на 
Општина Кочани“. 

Член 7
  Овој правилник влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.

                            Бр.09-1916/1
30.10.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на член 94 и 95 од  
Законот за градежно земјиште ( ,,Службен 
весник на Република Македонија,, бр.15/15, 
98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16,190/16 
и Службен весник на Република Северна 
Македонија бр. 275/19, 90/2020, 101/2021, И 
153/2023)  и член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локална самоуправа (Службен весник на 
Република Македонија бр 5/02),Советот на 
општината Кочани на седницата одржана на 
ден 30.10.2023  година,  донесе

ПРОГРАМА
за уредување на градежно земјиште на 

подрачјето
на општина  Кочани за 2024 година

I.
         Воведен дел на програмата за 2024 

година
 Програмата за уредување  на 
градежно земјиште на општина  Кочани за 
2024г, е усогласена со законот за градежно 

земјиште (Службен весник  на Р.М. бр. 
15/15г, 98/15г, 193/15г, 226/15г, 31/16г, 142/16г 
190/16г., Службен весник на РСМ бр.275/19) 
и Правилник  за  степен  на  уредување  
на  градежното  земјише со објекти  на  
комуналната  инфраструктура  и  начинот  
на утврдување на  висината на  трошоците  
за  уредувањето  во  зависност  од  степенот  
на уреденост, (Службен весник  на Р.М. бр. 
193/16г, 72/18г и 16/22г).
Уредување на  градежно земјиште е изградба  
на  објекти  на комунална инфраструктура, 
заради обезбедување  на  непречен  
пристап  до  градежната парцела од јавен 
пат, поставување  на водоводна, фекална 
и атмосферска  канализација и друга  
инсталација со приклучоци до  градежната  
парцела.
Планирањето, проектирањето и 
изведувањето на инфраструктурата ќе се 
врши според  урбанистичките  планови, 
урбанистичка  планска  документација или 
проект за  инфраструктура утврдени со 
закон.
Уредувањето  на градежното земјиште  може 
да  биде целосно или  делумно.
За  уредено  градежно  земјиште  
инвеститорот  плаќа   надоместок.
Висината на надоместокот  зависи  од 
степенот на уреденост  на  градежното  
земјиште, со објекти  на  комуналната  
инфраструктура.

Содржина  на програмата  за 2024 година

 1.  Простор кој е предмет  на уредување,
 2.  Обемот  на работите  за  подготвување и 
расчистување  на  градежното  земјиште,
3.  Обемот  и степенот  на опремување  на  
градежното  земјиште  со  објекти  на   
      основната  и секундарната  инфраструктура.
 4.  Изворите  за  финансирање   на  програмата
5.  Висината  на надоместокот  за уредувањето  
на  градежното земјиште и неговата 
      распределба,
 6. Начин  на  распределба на средствата  за  
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финансирање  за  изградба  и одржување  на  
инфраструктурата.

      Исто така, програмата за 2024г.  може  да 
се дополни или измени   во зависност од
      новосоздадени услови  и финансиски 
средства во текот  на 2024г.

1. Простор кој е предмет  на уредување,

Во 2024г. ќе се уредува  просторот  на  
отуѓени  парцели во:

a.   населба „Усова Чешма“
б.   населба „Драчевиќ“
в.   населба „Трајаново Трло“
г.   м.в. ,,Прокарка,,
д.   Лесна индустрија под и над магистрален 
канал
ѓ.  М.в. Целулоза  лесна индустрија
е.  М.в. Ќерамидница  лесна индустрија
ж. м.в. „Косовка“
 з.  останати локации во градот
ѕ.  населени места во општината
 и.  централно градско подрачје
 ј.   Пониква 

2. Обем  на работите  за  подготвување и 
расчистување  на  градежното  земјиште
 Ќе се изврши Експропријација на 
дел од парцели за улиците и главен фекален 
колектор 1 и 2 за отпадни води:  дел од ул. 
„Стефка Тасева“ КО Кочани, ул.„555“ КО 
Кочани, крак од ул.„1Мај“ КО Кочани, 
ул.„Ванчо Коцев“ КО Кочани,  ул.„Вера 
Которка“ КО Кочани,  ул.„Кирил Ѕмбов“ 
(КО Кочани), Спортско рекреативен 
центар Црница кај градски базент,  ул. 
„553“ (Смилевски конгрес) над канал за 
предвидената детска градинка, ул.„Јордан 
Зафиров“ КО Кочани, ул.„Ѓемиџии“-Кочани, 
ул.„Лазар Стоименов“ КО  Оризари, ул. 
„Блаже Поп Арсов“ КО Кочани, улици 
во Централно градско подрачје, ул.„Гоце 
Делчев“ Кочани, ул. „Малина Поп Иванова“ 
КО Кочани, ул.„Велин Стоилов“ КО 

Кочани, ул.„Мите Јорданов“ КО Тркање, 
ул.„Маршал Тито“ крак 1 КО Тркање, 
локален пат м.в. Крушка Полаќи, ул.„Тоде 
Паунов“ КО Долни Подлог, ул.„Ангел 
Стојчев“ КО Тркање, ул.„Маршал Тито“ 
КО Оризари, ул.„Александар Митев“ КО 
Тркање, ул.„Иван Миладинов“ КО Кочани, 
ул.„Енгелсова“ и крак од ул.„Енгелсова“ КО 
Оризари, ул.„Станбена улица 6“ КО Кочани 
(од ДУП ГЧ 6), Пристапен пат до градежни 
парцели за изградба на фотоволтаични 
централи КО Тркање-Општина Кочани, 
крак од ул.„Македонска“ КО Кочани, крак 
од ул.„Кресенско Востание“ КО Кочани, 
ул.„529“ КО Кочани, ул.„547“-Иван 
Миладинов-Кочани, ул.„Митко Георгиев“ 
дел1 КО Кочани, ул.„Никола Парапунов“ 
КО Кочани, за изградба на кружен тек на 
раскрсница помеѓу ул.„Димитар Влахов“ 
и ул.„Павлина Велјанонова“ КО Кочани, 
времена и трајна експропријација за фекална 
и атмосферска канализација во општина 
Кочани, пешачка патека на ул.„Страшо 
Ербапче“ раскрсница со спој со ул.„Велин 
Стоилов“ до раскрсница со локален пат за 
с.Бели, ул.„Искра“ КО Оризари, ул.„Кеј на 
Револуција“ и дел од ул.„Никола Карев“ 
во с.Оризари, ул.„Даниел Стефанов“ 
с.Долни Подлог, ул.„Јане Сандански“ КО 
Кочани, ул.„Марко Цепенков“ Оризари, 
Главен Колектор за поврзување на Виница 
и селата Грдовци и Прибачево на ПСОВ 
Кочани и секундарни колектори за селата 
Лески, Јакимово и Истибања, Изградба на 
општински пат во КО Тркање Општина 
Кочани,
Ќе се изврши дислокација на градската 
водоводна, канализациона и електрична 
мрежа - секаде  каде  ќе  биде потребно 
за да се расчисти  градежно неизградено 
земјиште.
             
3.  Обем  и степенот  на опремување  на  
градежното  земјиште  со  објекти  на   
основната  и секундарната  инфраструктура
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         Основен степен на уреденост на 
градежното земјиште со комунална 
инфраструктура ќе имаат:
- Сите локации опфатени со ДУП на 
град Кочани, 
Повисок степен на уреденост ќе има:
- Локалитет во централно градско 
подрачје
Понизок степен на уреденост ќе имаат:
- Лесна индустрија над каналот, 
- Локации на м.в.Косовка
- Локации кај витаминка
- Населените места во 
општината:Оризари, Грдовци, Прибачево, 
Мојанци, Д.Подлог, Г.Подлог, Тркање и Бели 
и
- Викенд куќи

    4.  Извори  за  финансирање   на  програмата 

- Очекувани средства  согласно програмата 
за отуѓување  на  градежно земјиште  во 
износ од   60.000.000 ден.
   - Од локации за индивидуално домување 
со предпоставена н.к.п. од 1000,0м2 х      
2.820=2.820.000 ден.
- Од м.в. Прокарка со предпоставена н.к.п. 
од 500,0м2х 3800 = 1.900.000 денари
- Од локации во населените места во 
општината со претпоставена н.к.п. 1000м2 х 
1.410=1.410.000 ден.
- Од викенд зона Пониква нкп од 
1000м2х2700= 2.700.000 ден но со 
коефициент 0,05 тие ќе бидат  135.000 ден.
- Од Лесна индустрија над каналот 
со претпоставена н.к.п. Од 10000 
м2х9.500=9.500.000 но со коефициент 0,01 
тие ќе бидат 95.000 ден 
- Од лесна индустрија Целулоза 
со претпоставена н.к.п. од 
10000м2х2.800=28.000.000 ден. но со 
коефициент 0,01 тие ќе бидат 280.000 ден. 
- Од комерцијални објекти на Пониква 
со претпоставена н.к.п. 1000м2 
х3.375=3.375.000,00 ден. но со коефициент 
0,05 тие ќе бидат 168.750 ден.

- Од надоместок за фотонапонски панели 
199000 х 6372х50% х 0,01=6.340.140 ден.
- Од домување во колективни станбени 
објекти локалитет во централно гратско 
подрачје со предпоставена н.к.п. од 
3790м2х3800=14.402.000 ден
- Од деловен простор за локалитет 
во прокарка претпоставена н.к.п. од 
1000м2х4750=4.750.000 ден
- доградби, гаражи, помошни објекти и 
пренамени  199.110 ден.

 Или вкупно: 2.820.000 + 1.900.000 + 1.410.000 
+ 135.000 + 95.000 + 280.000 + 168.750 
+6.340.140 +14.402.000 +4.750.000 + 199.110 
= 32.500.000  ден.
    ____________________________________    
Или  вкупно:             32.500.000  денари

Или се  вкупно: 60.000.000   ден + 32.500.000  
ден = 92.500.000 денари
                                                             

      5. Висина  на надоместокот  за уредувањето  
на  градежното земјиште и неговата 
распределба

 Сите  локации  опфатени со ДУП  
на  град Кочани  ке имаат основен степен  
на уреденост на градежното земјиште  
со  комунална инфраструктура, освен 
лесна индустрија над каналот, локации 
кај витаминка и мв.Косовка кои ќе имат 
понизок степен на уреденост, а Централното 
градско подрачје ќе има повисок  степен  
на уреденост на градежното земјиште  со  
комунална инфраструктура, и тој ќе биде 
за  20% повисок од  утврдените  трошоци  за  
основен степен  на уреденост на градежното  
земјиште со објектите на комунална 
инфраструктура, а чија граница се  формира 
со: почнувајки од спој на ул.„Димитар 
Влахов“ со ул. „Л. Андонов“;оди  по  улицата 
„Л. Андонов“, до спој со железничка линија, 
оди по железничка линија го опфаќа 
објектот  на железничка станица (билетара), 
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оди на север  до ул.„Тодосија Паунов“ („29-
ти Ноември“) опфаќајќи го објектот на 
поранешен Оризо Комерц,  продолжува 
лево  по ул. „Тодосија Паунов“   до спој со 
ул. „Кеј на Револуцијата“, потоа оди по 
ул.„Кеј на Револуцијата“ до спој со ул.„Браќа 
Ставреви“, потоа оди по ул. „Браќа Ставреви“ 
до спој  со ул. „Раде Кратовче“ и „Љупчо 
Сантов“, потоа оди по плоштадот до спој со 
ул.„Маршал Тито“ и  ул. „Гоце Делчев“, оди 
по ул.„Гоце Делчев“  до подвожњакот  кај  
градски пазар, оди под  подвожњакот до 
спој  со ул. „14та Бригада“, и оди по  ул. „д-р 
Николич“, до спој со ул.„Димитар Влахов“, 
оди по ул.„Димитар Влахов“ до спој со ул. 
„Лазар Андонов“, во кое  влегуваат  и сите 
парцели кои излегуваат на овие улици.
Во останатите локалитети , во кои  нема  
изградена  комунална  инфраструктура, 
висината  ке ја определат реалните трошоци  
направени за соодветниот  степен  на 
уреденост на градежното  земјиште  со 
објектите  на  комуналната инфраструктура  
конкретно за секој локалитет.

            Такви локалитети се: 

 -локалитетот во централно градско 
подрачје кој е помеѓу улиците: од југ „Стево 
Теодосиевски“, запад „Димитар Влахов“, 
север  постоечки Трговски центар, блок Б3 и 
кула Треска и исток „Маршал Тито“.
-локалитет Прокарка;  кој е помеѓу улиците: 
од север, првата улица изнад  ул. „554“, од 
спој со ул. „Бел Камен“ до спој со ул. „Стевка 
Тасева“, го опфаќа објектот од блок бр.4 со 
ознака 04.01 и продолжува  по ул. „554“, 
до спој со ул. „Димитар Влахов“, од исток, 
југоисток и југ улицата „Димитар Влахов“,  и 
од запад; од подвожњакот до спој со  ул. „Бел 
Камен“, продолжува по ул. „Бел Камен“ до 
спој со ул. „554“.
 Висината  на надоместокот  за 
уредувањето  на  градежното земјиште   за 
деловен простор ке биде за 25 % повисок 
од утврдениот  надоместок за  соодветното 

подрачје-локалитет.

Висината  на надоместокот  за уредувањето  
на  градежното земјиште   за колективно 
домување ке биде за 10 % повисок од 
утврдениот  надоместок за  соодветното 
подрачје-локалитет.

Висината  на надоместокот  за уредувањето  
на  градежното земјиште   за основен  степен   
на уреденост на градежното  земјиште  со 
комунална инфраструктура ќе  опфаќа:
- Геодетски работи                                                 15,0 
ден/м2 н.к.п.
-Имотно правни работи -земјишта  
   и трајни насади ( не е влезена цената 
   на земјиштето кое се лицитира)                        251,00 
ден/м2 н.к.п.
-Проектирање                                                          14,00ден/
м2 н.к.п.
-Непречен  пристап  од  јавен пат                       950,00     
ден/м2 н.к.п.
- Улична електрична  мрежа,  со                                
   улично осветлување,                                          650,00     
ден/м2 н.к.п.    
- водоводна  мрежа,                                                390,00     
ден/м2 н.к.п.   
- фекална  канализација                                          550,00      
ден/м2 н.к.п.  и  ќе изнесува:                          
 Вкупно:   2.820,00    ден/м2 н.к.п.    

За локациите кои имат основен степен 
на уреденост на градежното земјиште 
висината  на надоместокот  за уредувањето  
на  градежното земјиште изнесува:
-за станбен простор      2.820,00ден /м2 н.к.п.
-за колективно домување   3.102,00ден/м2 
н.к.п
-за деловен простор    3.525,00 ден./м2 н.к.п

За централното градско подрачје, кој е  за  
20% повисок, изнесува:
-за станбен простор     3.384,00ден /м2 н.к.п.
-за колективно домување  3.722,00ден/м2 
н.к.п
-за деловен простор     4.230,00 ден./м2 н.к.п.
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 За дефинираниот локалитет  во централното 
градско подрачје висината  на надоместокот 
за уредување на  градежното  земјиште 
изнесува:
-за станбен простор    3.800,00ден /м2 н.к.п.
-за колективно домување  4.180,00ден/м2 
н.к.п
-за деловен простор   4.750,00 ден./м2 н.к.п.
Овој  локалитет ќе има повисок  степен  
на уреденост на градежното  земјиште со 
комунална инфраструктура.
Асфалтирањето на  улиците ќе се изврши  
откако  ќе биде  собран  минимум 60% од  
надоместокот  за уредување  на  градежно  
земјиште  за овој  локалитет
За локалитетот Прокарка,  во кој делумно 
има  изградена  комунална  инфраструктура, 
висината  ке ја определат реалните трошоци  
направени за соодветниот  степен  на 
уреденост на градежното  земјиште  со 
објектите  на  комуналната инфраструктура  
конкретно   за тој локалитет.
 За  тој локалитет е потребна:
експропријација   за улици 28.000,0 м2 х 
900=  25.200.000,0 денари
изградба  на улици     30.961,0м2 х 2000 
=61.922.000,0 денари
фекална канализација      14.350.000,0 денари
водоводна мрежа                  8.437.100,0 денари
електрична мрежа–улично                                   
5.381.745,0 денари

       вкупно:             115.290.845,00 денари
 Од овој  износ  да се одземат добиените 
средства  од продажба  на земјиште во тој 
локалитет во износ од 10.160.045,0  се добива 
105.130.800,0 денари
 Овој износ ќе се распредели на 125 
корисници со предпоставено да изградат  
по околу 220м2 н,к,п односно да се изгради 
27.666,0м2 
  105.130.800,0 : 27.666,0 =3.800,0 денари / м2 
н.к.п.
Односно Висината  на надоместокот  за 
уредувањето  на  градежното земјиште ќе 
изнесува:

-за станбен простор     3.800,00ден /м2 н.к.п.
-за колективно домување      4.180,00ден/м2 
н.к.п
-за деловен простор       4.750,00 ден./м2 н.к.п.

 Населените места во општината: 
Оризари, Грдовци, Прибачево, Мојанци, 
Д. Подлог, Г. Подлог, Тркање, Бели и Лесна 
индустрија над каналот и локации на мв. 
Косовка  ќе имаат Понизок степен  на 
уреденост  на градежното земјиште  со  
комунална  инфраструктура и Висината  
на надоместокот за уредувањето  на  
градежното земјиште   ќе изнесува 50% од 
висината на основниот степен  на уреденост 
, односно 1.410,0 ден/м2 н.к.п.
 Викенд куќите во општината ќе имаат 
Понизок степен  на уреденост  на градежното 
земјиште  со  комунална  инфраструктура, а 
висината  на надоместокот  за уредувањето  
на  градежното земјиште за нив  ќе изнесува  
2.700,0 ден/м2 н.к.п., а за комерцијални 
објекти ќе изнесува 25% повеќе или 3.375,00 
ден.
 За локалитетот штипски пат - лесна 
индустрија  и мало стопанство, за парцели  
кои се купени   со платени комуналии 
по м2 земјиште при измена на ДУП  на 
постоечката  градежна  парцела  не се  плаќа  
надоместок  за  вишокот  НКП.  За  градежни 
парцели  во тие локалитети, каде се  врши  
дооформување  на  парцелите се  плаќаат  
комуналии  во  дооформениот дел по НКП, 
согласно проектот за кој се  бара одобрение.
За  тој локалитет е потребна:
Изработка на проектна документација              
изградба  на улици                                              
фекална и атмосферска  канализација               
водоводна мрежа                                                 
електрична мрежа –улично                                  
препумпна станица                                                  
   Односно Висината  на надоместокот  за 
уредувањето  на  градежното земјиште ќе 
изнесува 30% од просечната нето плата 
за 2022 год. и ќе имаат понизок степен на 
уреденост на градежното земјиште:
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- за индустриски простор               
9.500,00ден /м2 н.к.п. х 0,01=95ден/м2нкп
-за деловен простор      3.525,00 ден./м2 н.к.п.

 Висината на надоместок на становите 
за социјално загрозени лица кои ги гради 
Република С.Македонија и општината ќе 
биде за 30% помала во однос со  реалните 
трошоци  направени  за  соодветните  степени  
на  уреденоста  на  градежното  земјиште со 
објектите  на  комунална  инфраструктура 
за соодветниот локалитет.

Висината на надоместок за 
- Објекти надвор од опфатот на градежниот 
реон на град Кочани  ќе изнесува 50% од 
основниот степен  на уреденост   на име 
досегашен степен на уредување,односно 
1.410,0 ден/м2 н.к.п
.
- Висината на комунални трошоци при 
изградба на фотонапонски централи 
изнесува 6372,00 денари/м2 од површината 
на градежната парцела

- Висината на комунални трошоци при 
изградба ветерни електроцентрали изнесува 
1.200.000 денари за една ветерница

- За изградба на објекти за производство на 
електрична енергија од обновливи извори 
(биогориво, биомаса, геотермална енергија, 
хидроенергија, ветрници и сончева енергија) 
општината има обврска да обезбеди 
непречен пристап до градежните парецели 
со пробивање и тампонирање, 

- За дополнителните трошоци за изградба 
на СН кабелски вод од напојна ТС 110/35/10 
Кочани до локациите на градежните парцели 
и СН ќелии во ТС 110/35/10 Кочани овие 
трошоци се на товар на инвеститорите 
- Во овие трошоци не се земени во предвид 
трошоците за изградба на ТС 10/0,4 кои ќе 
бидат сопственост на инвеститорите.

- За линиски инфраструктурни објекти 

- државни патишта, локални патишта и 
улици, магистрални улици, собирни улици, 
водоводи, канализации, железнички пруги, 
гасоводи, топловоди, далноводи со напонско 
ниво од и над 35 КВ како и за брани со 
акумулации, термоцентрали, езерски и 
речни пристаништа не се плаќа надоместок 
за уредување на градежното земјиште.

 Во случај каде на одредени градежни 
парцели или цели локалитети, трошоците 
за уредување на градежното земјиште ги 
надминуваат предвидените трошоци од 
оваа програма ќе се плаќаат вистинските 
трошоци, а по однапред изготвена 
калкулација.

 Освен погоре споменатите  
надоместоци, за сите локации на територија  
на Општина Кочани секој инвеститор, ќе 
ги плати и трошоците  за  хидротехничките 
услови  за приклучоци, согласно изготвена 
пресметка  за соодветна локација од страна  
на КЈП Водовод (во  време  на издавање  на 
одобрението за градење). 

 Доколку  со изградбата   на објекти  
е предвидено отстранување  на постојните 
објекти  запишани во  имотен  лист кои  
се  наоѓаат  на истата  градежна  парцела,  
при  пресметувањето  на  висината  на 
трошоците  за уредување  на градежното  
земјиште , од  новата  корисна  површина  се 
одбива  површината  утврдена  во  имотниот  
лист  на  постоечките  објекти  кои  ќе се   
отстранат со  изградбата  на  новите  објекти  
( легално изградени или легализирани) и ќе 
се плати само за разликата , но не помалку 
од 25% од површината на новиот објект. Во 
овие случаи, површините  на  подпокривен  
простор, лоѓија, подлоѓија, балкони, тераси, 
заеднички  проодни тераси , пасажи, 
помошни простории,  визба,  скалишен 
простор, заеднички комуникации,  
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паркиралишта,  и гаражи  на постоечките 
објекти се одбиваат само  од новата корисна  
површина  на објектот која  е со  иста   намена  
со намената  на  површините  на  наведените  
простории и  делови  од објектот. Помошни 
објекти не се земат во предвид. 
 Преку надоместокот за уредување 
на градежното земјиште на корисниците на 
локациите им се обезбедува инфраструктура 
предвидена со оваа Програма.
 Приклучните такси за водоводната 
, канализационата и електричната мрежа, 
согласности,  и слично паѓаат на товар 
на инвеститорот, односно корисникот на 
локацијата.
 Трошоците за дворно уредување 
, пристапни патеки , потпорни ѕидови , 
зеленило, шахти во парцелата како и водови 
кога треба да се изврши прикучок преку 
некоја соседна парцела, паѓаат на терет на 
инвеститорот, односно корисникот.

 Во трошоците за дислокација 
на градска: водоводна, канализациона 
и електрична мрежа (но не и приватни 
приклучни линии) ако поминуваат низ 
градежната парцела и го попречуваат 
градењето , доградбата или надградбата 
на објектот, а за кои се платени трошоци 
за уредување на градежното земјиште,  
Општината Кочани ќе учествува и тоа во 
следните процентуални износи:

-за улична  водоводна мрежа 10%;        
-за улична  канализациона мрежа 15%;
-за електрична мрежа 15% 
    од висината на платениот надоместок.

    6. Начин  на  распределба на средствата  за  
финансирање  за  изградба  и одржување  на 
инфраструктурата,

1.Геодетскиуслуги  1.000.000ден.                                                                     
2. Изградба на тротоари со бекатон плочки                                    
2.000.000ден.

3. Изградба на други објекти (заштитни 
огради, белење,изградба и оградување на 
 спортски игралишта, материјали за урбани 
заедници  по барања,  одржување на                                                           
игралишта и изградба на детски паркови, 
изработка и поставување на огради, 
уривање на објекти за реализација на ДУП
 изградба на портали и др.) 4.000.000ден.                                       
      
4. Бетонирање на пристапни улици и 
тротоари  4.000.000ден.
5.Изградба на потпорни ѕидови                        
4.000.000ден

6.Изработка на проектна документација за 
мост  1.500.000 ден
7.Изработка на проектна документација 
за лица со социјален ризик.                                                                                 
400.000ден
8.Изградба на заштитни столбчиња  500.000 
ден
                                                        
ВКУПНО         17.400.000 ден.

 Останатите средства ќе се користат за  
изградба  на улици, водоводи, канализации 
и експропријација.
   

II.

Програмата влегува во сила осмиот ден од 
денот на  објавувањето во ,,Службен гласник 
на Општина Кочани“.

                               Бр.09-1906/1
30.10.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев



Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002),Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 30.10.2023 година, 
донесе

ПРОГРАМА
за изградба и одржување на општински 

патишта и улици
во општина Кочани за 2024 година

I.
     Програмата за изградба и одржување 
на општински патишта и улици во општина 
Кочани за 2024 година е изработена 
врз основа на барањата и потребите на 
граѓаните и на реалните очекувања на 
можни финансиски средства од Буџетот 
на општина Кочани, од Министерство за 
транспорт и врски и од Јавно претпријатие 
за државни патишта.

   1. Планирани извори на средства за 
финансирање на активности          
       за изградба и одржување на општински 
патишта и улици

1.1. Годишни финансиски средства од 
  Јавно претпријатие за државни 
патишта --- -------------------------- 4.500.000
1.2. Сопствени средства на општина Кочани
приберени по основ на наплата на 
надоместок  за уредување на градежно 
земјиште и продажба на градежно земјиште 
-----------------------------------------59.930.000
 Вкупно: 64.430.000 ден.

1.3. Преостанатите средства ќе бидат 
       обезбедени од други приходи на 
       општина Кочани и други нивоа на власт 

    2. Активности 

 2.1. Тековно и инвестиционо одржување на
        општински патишта и улици 

2.1.1. Крпење на ударни дупки и прекопи со 
асфалт -------  ----------------------- 4.000.000
2.1.2. Набавка на вертикална сигнализација  
----------------- ----------------------     100.000
2.1.3. Обележување на хоризонтална 
сигнализација -------------------------700.000
2.1.4. Успорувачи на брзина --------- 400.000
 Вкупно:                  5.200.000

   2.2. Зимско одржување на општински 
патишта и улици
Секоја година општина Кочани со 
спроведување на постапка за јавна набавка 
склучува договор со правно лице за зимско 
одржување на следниве општински патишта 
и улици со асфалтен коловоз:
1. А3 - Горни Подлог-Долни Подлог-
Мојанци-Грдовци-Прибачево-     
         Оризари
 2. А3 – Тркање
3. Кочани од хотел Национал по 
ул.Крижевска, ул.Казанлк, ул.Јени Фоча до 
спој со А3
 4. Кочани-с.Бели-с.Нивичани-с.Пантелеј-с.
Рајчани
5. Кочани-Полаки (м.в.Крушка, продавница)
  6. Делница од мост на река Масалница до 
базата на ГД „Гранит“
7. Влез од кај базата на Гранит по ул.„1-ви 
Мај“ – ул.„Ангел Донев“ 
до амбуланта во с.Оризари продолжува по 
ул.„Никола Карев“ до излез од Оризари спој 
со ул.„Теодосие Паунов“ и
 8. ул.„Гоце Делчев“ од м.в. Аневско маало 
(челичен мост) до спој со ул.„Тодосија 
Паунов“ и ул.„Кеј на Револуцијата“ од 
мостот кај мотел Дончо до последен мост.
 Чистењето на снежните наноси како и 
посипување со сол и песок ќе оди по редослед 
како што е наведено погоре, а поради 
малата ширина на коловозот,неизградените 
заштитни браници и големите успони на 
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патните правци Кочани-Бели-Нивичани-
Пантелеј-Рајчани и Кочани-Полаки истите 
ќе бидат чистени само во текот на денот.
Одржување на патниот правец Кочани-
Мотел „Гратче“ ќе врши „Еуро хотел Гратче 
Дооел Кочани со своја механизација и 
работна рака,а општина Кочани спогодбено 
се обврзува да на своја сметка на „Еуро 
хотел Гратче“ Дооел Кочани му обезбеди сол 
и песок во зависност од потребите.
 За зимско одржување на општинските 
патишта и улици се предвидуваат следниве 
активности:

2.2.1. Организација на зимска служба
          за чистење на снег ------------------------
----------------      1.600.000
2.2.2. Зимско одржување на улици КЈП 
„Водовод“ - Кочани-----  600.000
2.2.3. Прочистување и зимско одржување на 
патзас.Главовица----------------------  250.000
 Вкупно    2.450.000

2.3. Изградба, реконструкција, 
рехабилитација и асфалтирање на улици

2.3.1. Изработка на проектна документација 
    за улици и патишта  ------- 1.500.000
2.3.3. ревизија на проекти --------  300.000
2.3.4. Надзор над изведба    -------     400.000
2.3.5. Експропријација           ------- 1.000.000
2.3.6. Асфалтирање, реконструкција и 
рехабилитација на улици

- Реконструкција на дел од ул.„Бел Камен“ 
(од хотел национал до ул.„Ристо Симјонов“) 
--------------- 4.800.000
- Реконструкција на дел од ул.„Роза Петрова“ 
(од раскрсница со ул.„1 Мај“ до раскрсница 
со ул.„Бел Камен“) ----------------- 1.450.000
- Реконструкција на дел од ул.„Стамен Ман
ов“----------------------------------- 3.000.000
- Реконструкција на дел од ул.„Никола 
Карев“ и дел од ул.„Кеј на Револуцијата“ -Ор
изари----------------------------------  8.000.000

- изградба на дел од ул.„Новопроектирана 1“ 
во Л.И.---- 4.000.000
- Рехабилитација на дел од ул.„Ристо 
Симјонов“ (од раскрсница со ул.„Роза 
Петрова“ до раскрсница до ул.„Бел Камен“) 
----------------------------------------- 1.300.000
-Рехабилитација на дел од ул.„Илинденс
ка“------------------------------------- 1.500.000
- Рехабилитација на дел од ул.„Страшо Пи
нџур“---------------------------------     500.000
- Рехабилитација на дел од ул.„14 Брига
да“--------------------------------------- 500.000
- Рехабилитација на дел ул.„Асном“ --------
-------------------------------------------350.000
- Рехабилитација на дел ул.„Тодосие Паунов“ 
------------     580.000  (кај полиција)
- Рехабилитација на дел од ул.„Христијан 
Карпош“ ------ 2.300.000
И дел од ул.„Цар Самуил“
- Рехабилитација на дел од ул.„Лазар 
Андонов“ и -------- 4.000.000

Спортско игралиште пред зграда

-Реконструкција на дел од ул.„Ѓорѓи 
Пулевски“ --------- 2.300.000
-Рехабилитација на дел од ул.„Киро 
Кикенски“ ---------- 1.000.000
-Рехабилитација на дел од ул.„Тодосие 
Паунов“ ---------    300.000 (помеѓу два 
кружни тока м.в.Ило рого)
- Рехабилитација на дел од ул.„Христијан 
Карпош“ ------ 2.700.000
и дел од ул.„Кирил и Методиј“
- Рехабилитација на улици во с.Прибачево 
----------------------------------------- 1.200.000
- Рехабилитација на улици во с.Г.Подлог ---
----------------------------------------- 2.500.000
- Рехабилитација на дел од улица со бекатон 
плочки-------------------------------- 1.300.000
Во с.Грдовци
- Рехабилитација на ул. Во с.Тркање према 
амфенол--- 2.000.000
- Рехабилитација на улица во с.Бели --------
----------------------------------------- 1.000.000
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2.3.7. Пробивање и прочистување на 
патишта во 
 Ридско-планинскиот дел----------- 3.000.000
2.3.8. Пробивање и тампонирање на улици 
----------------------------------------   4.000.000 
     Вкупно:  56.780.000 ден.
 Наведените улици  во оваа  точка 
се предвидени во планот на Програми за 
развој и истите ќе бидат финансирани од 
Буџетот на општина Кочани.
Наведените  улици и локални патишта ќе 
отпочнат со градба во текот на  2023 год.и 
2024г.
Вкупната вредност на програмата изнесува 
64.430.000 ден.

2.4. Изградба на општински патишта

2.4.1. Во текот на 2023 год. Општина Кочани 
од Светска банка очекува финансиски 
средства за реконструкција на следните 
улици:
1.Реконструкција на ул.„Гоце Делчев“-Коча
ни------------------------------------  21.143.000 
2.Реконструкција на ул.„Борис Трајковски“ 
---------------------------------------- 15.430.700 
Проектите се во тек на евалуација.
Реализацијата и динамиката на спроведување 
на Програмата ќе зависи  од приливот на 
финансиски средства од Агенцијата за 
државни патишта како и од приберените 
средства во Буџетот на општина Кочани по 
основ на наплата на надоместок за уредување 
на градежно земјиште и продажба на 
градежно неизградено земјиште.
Врз основа на напред кажаното и во 
зависност од приливот на финансиски 
средства можни се измени и дополнувања 
на активностите предвидени во Програмата.   
        

 II
 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                            Бр.09-1907/1
30.10.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002),Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 30.10.2023 година, 
донесе

П р о г р а м а
за изградба на фекална и атмосферска 
канализација на подрачјето на општина 

Кочани за 2024 година.

I.

Општина Кочани во изминатите години 
има продадено повеќе градежни парцели 
за индивидуално домување, индустриски и 
преработувачки капацитети и викенд куќи.
Има и голем број на парцели во приватна 
сопственост чии сопственици пројавуват 
интерес за отпочнување на градба на објекти 
за индивидуално домување, поради тоа 
Општината ќе преземе активности во 
2024.за изградба на дел од фекалната и 
атмосферската канализација во градот и 
населените места. 
Се предвидува Изградба на фекална и 
атмосферска канализација на улицата 
Гемиџии и ул.23 Октомври во централното 
градско подрачје, лесна индустрија над 
канал, Изградба на фекална канализација во 
с.Оризари и други места каде ќе има потреба 
во текот на годината. 
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1.Потребни средства за изградба фекалната 
и атмосферска канализација во централното 
градско подрачје, Лесна индустрија, 
с.Оризари, санација на канализациони 
шахти
Одржување на решетки за атмосферска 
канализација и други локации во градот 
и населените места во Општина Кочани    
изнесуват      3.000 000ден
 2.   Подготвување на проектна документација            
500.000ден.
3.Изградба и реконструкција на сливни 
решеткиод полимер бетон --------------------
------------------------------------1.800.000ден.     
3.   Експропријација  --------      500.000ден.
   
Предвидени средства за реализација на оваа 
Програма изнесуват 5.800.000ден.

 II.

Програмата влегува во сила осмиот ден од 
денот на  објавувањето во ,,Службен гласник 
на Општина Кочани“.

      Бр.09-1908/1
30.10.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002),Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 30.10.2023 година, 
донесе

П Р О Г Р А М А
за изградба на системи за водоснабдување 
на подрачјето на Општина Кочани за 2024 

година

I.

 Општина Кочани во изминатите 
години има продадено повеќе градежни 
парцели за индивидуално домување, 
индустриски и преработувачки капацитети.
 Бидејќи постоечката водоводна мрежа во 
повеке населби е стара и не ги задоволува 
потребните количини на вода се предвидува 
изградба на нови и реконструкција на 
постоечките линии со поголем капацитет.
      
 За изградба и реконструкција  на 
водоводната мрежа за новите објекти каде 
ке бидат сместени социјално загрозените 
лица,за Лесна индустрија,м.в Прокарка, 
м.в.Монополски бавчи и други локации 
во градот и населените места во општина 
Кочани се предвидуват 2.000.000 ден.                                                                

Проектна документација за препумпна 
станица   600.000 ден.

Вкупната вредност на оваа Програма  
изнесува 2.600.000ден.

  II.

 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на  објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                              Бр.09-1909/1
30.10.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев
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 Врз основа на членот 89 од Законот 
за градежно земјиште (,,Службен весник на 
Република Македонија“ бр.15/15,98/15,193/1
5,226/15,31/16,142/16 и 190/16) и (,,Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.275/19),  Советот на Општина Кочани, 
на седницата одржана на 30.10. 2023 година, 
донесе

ПРОГРАМА 
за работа во областа на располагање 
со градежно земјиште во сопственост 
на Република Северна Македонија на 
подрачјето на општина Кочани за 2024 

година

I.

ВОВЕД:
Општ дел

 Согласно Законот за градежно 
земјиште (,,Службен весник на Република 
Македонија“ бр.15/15,98/15,193/15,226
/15,31/16,142/16 и 190/16) и (,,Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.275/19) градежното земјиште може да 
биде во сопственост на Република Северна 
Македонија, општините, домашни и 
странски правни и физички лица.
 Сопственоста на градежното 
земјиште создава права и обврски. 
Сопстевноста на градежното земјиште 
вклучува и право на градење на земјиштето. 
Одлука за стекнување на сопственост 
на градежното земјиште за општините  
донесува советот.
 Сопстеноста на општините им ги 
овозможува следните права: на градење, 
користење, пренесување на правото на 
градење на други лица и отуѓување на 
градежното земјиште. 
 Со градежното земјиште сопственост 
на Република Северна Македонија управува 
Владата на Република Северна Македонија. 
 Градежното земјиште наменето за 
општа употреба можат да го користат сите 
правни и физички лица и  општините. 

Правото на користење Владата на Република 
Северна Македонија може да го пренесе на 
општините.
 Со Одлука бр.51-5078/1 од 28 
септември 2011 година Владата на Република 
Северна Македонија го пренесе правото 
за вршење на работите за располагање 
со градежно земјиште сопственост на 
Република Северна Македонија кое се наоѓа 
на подрачјето на општина Кочани.
 Сопственоста на градежното 
земјиште ја опфаќа неговата површина и се 
она што е со него трајно поврзано, а се наоѓа 
над или под површината. 
 Градежното земјиште е добро од општ 
интерес за Република Северна Македонија, 
а уредувањето на градежното земјиште е од 
јавен интерес.
 Градежното земјиште може да 
биде изградено и неизградено, уредено и 
неуредено. Изградено градежно земјиште 
е земјиште на кое е изграден објект од 
траен карактер и земјиштето што служи за 
редовна употреба на објектот во граници на 
градежната парцела. 
 Уредено градежно земјиште 
е земјиште опремено со комунална 
инфраструктура, додека неуредено е 
земјиште на кое нема изграедно комунална 
инфраструктура. 
 Градежно земјиште е земјште кое 
е планирано со урбанистички план или 
урбанистичка планска документација.
 Градежна парцела е дел од градежното 
земјиште, чии граници се утврдени со 
урбанистички план или урбанистичка 
планска документација и може да се состои 
од една, од дел или од повеќе катастарски 
парцели. 
 Објект од траен карактер е објект 
изграден со дoкументација (одобрение) и 
запишан во јавните книги за недвижности. 
 Објект од времен карактер е објект 
поставен со одобрение за поставување до 
реализација на урбанистички план или 
урбанистичка документација. Времените 
објекти не се дел од градежното земјиште 
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и врз основа на нив не може да се стекне 
сопственост на градежното земјиште. 
 Инфраструктурен објект е подземна 
или надземна градба за инсталации од 
комуналната инфраструктура. 
 Прометот со градежното земјиште е 
слободен. 
 Градежното земјиште сопственост 
на Република Северна Македонија може 
да се отуѓи, даде на користење (концесија 
или јавно приватно партнерство), даде под 
долготраен и краткотраен закуп, разменува 
или да се востановат други стварни права.
  
А) Просторен опфат и предмет на 
Програмата
Предмет на Програмата е менаџирање со 
градежното земјиште во сопственост на 
Република Северна Македонија што се 
наоѓа на територијата на Општина Кочани, 
дефинирана според територијалната 
организација на Република Северна 
Македонија, за време на календарска 2024 
година.
За да може да се врши отуѓување, давање под 
закуп, на градежното земјиште потребно е 
да се изработи мапа на државното градежно 
земјиште во општината со сите нумерички 
податоци за истото.
Важен фактор во оваа постапка е и 
категоријата урбанистички план, односно 
урбанистичките планови врз основа на кои 
може да се издаде одобрение за градење.
Во текот на годишната  Програмата се 
предвидува предмет на менаџирање со 
градежното земјиште во сопственост на 
Република Северна Македонија да бидат 
градежните парцели што се наоѓаат на 
териториите на следните населени места и 
локалитети:

1.Индивидуално домување 
 
-  м.в. Прокарка, на ул. „Скоевска“, ул. 
„Стефка Тасева“, ул. „Орце Николов“,    
ул. „Февруарски поход“  и ул. „Сремска“,  КО 
Кочани

    План: 970,Одлука бр.07-138 од 
16.07.1998 година

 - м.в. Прокарка, КО Кочани
    План: 170/2010, Одлука бр. 07-244/1 
од 28.01.2010 година
 
   - м.в. Драчевик, КО Кочани
   План: С4016, Одлука бр.09-2786/1 од 
28.12.2018 година

   - м.в. Драчевик, КО Кочани
   План: Грдска четврт 9, за проект „Купи 
куќа за млади“
   Одлука: 09-2786/1 од 28.12.2018 година

 - м.в. Трајаново Трло – низ на ул. 
„534“, КО Кочани
 План: 970,Одлука бр. 07-138 од 
16.07.1998 година

- м.в Колерски Гробишта, Ромско Маало,  
КО Кочани
 План: 970, Одлука бр. 07-351/1 од 
27.02.2006 година

- КО Оризари, општина Кочани
 План:969, Одлука бр. 07-55 од 
24.07.1998 година

- м.в. Усова Чешма, на ул. „Мишо Арсов“, КО 
Кочани
План: 970, Одлука бр. 07-138 од 16.07.1998 
година

 - м.в. Усова Чешма, на ул. „Искра“ – 
крак 1, КО Кочани
 План: 970, Одлука бр. 07-138 од 
16.07.1998 година

 - м.в. Усова Чешма, на ул. „Крум 
Вранински“, КО Кочани
 План: 970, Одлука бр. 07-138 од 
16.07.1998 година

 - м.в. Усова Чешма,  на ул. „Искра“, 
КО Кочани
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 План: 970, Одлука бр. 07-138 од 
16.07.1998 година

 - м.в. Усова Чешма, на ул. ,,Кресненско 
востание“, КО Кочани
 План: 970, Одлука бр. 07-138 од 
16.07.1998 година

 -м.в. Трајаново Трло /Вила Вон град/ 
на ул.,,536“, КО Кочани
 План: 970, Одлука бр. 07-138 од 
16.07.1998 година

 - м.в. Трајаново Трло /кај Ракибето/ 
на ул. „534“, КО Кочани
 План: 970, Одлука бр. 07-138 од 
16.07.1998 година

 - ул. ,,Стамен Манов“, КО Кочани
 Одлука бр.08-228 од 25.11.1997 
година
 
 - м.в Драчевиќ – крак, КО Кочани
 План: 970, Одлука бр. 07-138 од 
16.07.1998 година

 - м.в. Локубија, на ул.,,Лазар 
Стоименов“, КО Кочани
 План: 970, Одлука бр. 07-138 од 
16.07.1998 година

 - м.в. Локубија, на ул.,,Иљо Андонов“, 
КО Кочани
 План: 970, Одлука бр. 07-138 од 
16.07.1998 година

 - м.в. Усова Чешма, на ул.,,Мирче 
Ацев,“ КО Кочани
 План: 970, Одлука бр. 07-138 од 
16.07.1998 година

- м.в. Усова Чешма, на ул.,,Мишо Арсов“, КО 
Кочани
План: 970, Одлука бр. 07-138 од 16.07.1998 
година

- ул.,,Васил Главинов“, КО Кочани

План: 970, Одлука бр. 07-138 од 16.07.1998 
година

- м.в. Драчевик, КО Кочани
               План: 970, Одлука бр. 07-138 од 
16.07.1998 година

- ул.,,Кирил Ѕ’мбов“, ул.,,Македонска“, 
ул.,,Кирил 
и Методи“, ул. „Боро Ефремов“, ул. „Марко 
Цепенков“,
ул.,,Иван Дејанов“ и ул.,,Никола Парапунов“, 
КО Кочани

- м.в. Средорек, на ул.,,Вера Которка“, 
КО Кочани
                 План: 970, Одлука бр. 07-138 од 
16.07.1998 година

- м.в. Белски Дол, на ул.,,Бел камен“, КО 
Кочани
               План: 970, Одлука бр. 07-138 од 
16.07.1998 година

- во с.Тркање, КО  Тркање, општина 
Кочани
План: 969, Одлука бр. 08-5479/1 од 03.12.1987 
година

2. Лесна индустрија и мало стопанство
- м.в. Белски Дол, КО Кочани
План: 970, Одлука бр. 07-138 од 16.07.1998 
година

- м.в. Виничка Вада, КО Кочани
План: 070/03/10, Одлука бр.07-10004/1 од 
20.04.2011 година
План: ТБ-Е 0611,Одлука бр.07-3140/1 од 
06.12.2012 година

-м.в. Белски Дол, КО Кочани
План: 198/12, Одлука бр. 07-1375/1 од 
11.06.2013 год.

3. Лесна индустрија и мало стопанство /
Целулоза и АТОМ/



- Блок Целулоза, ЕУ 11, КО Кочани
План: 100/13, Одлука бр. 07-1725/1 од 
20.08.2014 година

4. Комерцијални објекти

- ул. ,,Прокарка“, КО Кочани
План: 170/2010, Одлука бр. 07-1015/1 од 
22.04.2010 година

5. Стопански комплекс за откуп, примарна 
и финална обработка на земјиделски 
производи

- м.в. Виничка вада КО Кочани
План: 070/03/10, Одлука бр.07-10004/1 од 
20.04.2011 година
План: ТБ-Е 0611,Одлука бр.07-3140/1 од 
06.12.2012 година

6. Спорт и рекреација КО Кочани

- ул. ,,Ценица“, КО Кочани
План: 137/2009, Одлука бр. 07-519/1 од 
20.02.2012 година

7. За комунална инфраструктура – Катна 
гаража 
 
- Улица СУ 1, Централно градско подрчје во 
Кочани, KO Кочани
План: 195/2009, Одлука бр. 07-2963/1 од 
28.12.2011 година

8. На Пониква – Кочани

- м.в. Пониква, Кочани
                 План: 174/2003, Одлука бр.07-180/1 
од 26.03.2004 година 

- м.в. Пониква, Кочани
-План: 168/2009, Одлука бр.07-2768/1 од 
09.12.2011 година

-м.в. Пониква, Кочани
- План: 239/14, Одлука бр.09-1744/1 од 
31.08.2015 година

9. Комерцијални објекти на Пониква

-м.в. Пониква – Кочани
- План 239/14, Одлука бр. 09-1744/1 од 
31.08.2015 година

 10. Хотелски комплекси (со компатабилни 
класи на намена Б1, Б2, Б3,Б4 и Б6 )       
Пониква, КО Јастребник, КО Полаки

- м.в. Пониква, Кочани
- План 239/14,Одлука бр. 09-1744/1 од 
31.08.2015 година

11. Хидроелектрана на брана Гратче, КО 
Кочани

План: 0302-1002,Одлука бр.07-608/1 од 
14.03.2008 година
            
             12. Времено сместување А4-Бањолошки 
центар

 План: 137/2009, Одлука бр. 07-519 од 
20.02.2012 г.   

13. Дом за стари и изнемоштени лица – 
Пензионерски дом во Кочани

План: 375/13, Одлука бр.0 7-2646/1 од 
26.12.2014 година

14 Површински соларни и фотоволтаични 
електрани

План: УПВНМ со намена Е1.13 површински 
соларни и фотоволтаични електрани во 
м.в Страна Тркање и пристапен пат низ м.в 
Средни Рид КО Тркање и низ м.в.Сламарник 
и м.в.Чифлик КО,Општина Кочани Бели 

Б) Основи за изработка на Програмата

 Законски основ
Законски основ на Пограмата за управување 
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со градежното земјиште се: Законот за 
локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ 
бр. 5/2002) и Закон за градежно земјиште 
(,,Сл.весник на РМ“ бр.15/2015, 98/2015, 
193/2015, 226/2015, 31/2016, 142/2016 и 
190/2016) и  („Службен весник на РСМ“ 
бр.275/19).

 Основни плански документи
Други документи потребни за изработка на 
Програмата се следните стратешки, развојни 
и плански документи на локално ниво:

      Генерален урбанистички план на Град 
Кочани за плански период од 2016 до 2026 
год.

Детални урбанистички планови на град 
Кочани

o Урбанистички планови за населените 
места:
- Урбанистички план на Оризари 
бр.969, а измената и дополната на Планот е 
со Одлука бр.07-55 од 24.07.1998 година на 
општина Кочани

- Урбанистички план на с.Мојанци, 
општина Кочани
Одлука бр.08-831/1 од 06.02.1985 година

- Урбанистички план на с.Тркање, општина 
Кочани
Одлука бр.08-5479/1 од 03.12.1987 година

-Урбанистички план вон населено место за 
викенд населбата Пониква општина Кочани
План: 174/2003,Одлука бр.07-180/1 од 
26.03.2004 година.

- Урбанистички план вон населено место за 
викенд населба ,,Пониква,, општина Кочани
               - План:168/2009,Одлука бр.07-2768/1 
од 09.12.2011 година.

- Урбанистички план вон населено место за 

викенд населба ,,Пониква,, општина Кочани 
               - План:239/14,Одлука бр.09-1744/1 од 
31.08.2015 година. 

- УПВНМ: Стопански комплекс за 
мала хидроелектрана на браната Гратче
            
                -УПВНМ со намена Е1.13 површински 
соларни и фотоволтаични електрани во м.в 
Страна Тркање и пристапен пат низ м.в 
Средни Рид КО Тркање и низ м.в.Сламарник 
и м.в.Чифлик КО,Општина Кочани Бели 

В) Лица вклучени во изработка на 
Програмата
    1. Влатко Димитров, Раководител на 
Сектор за уредување и располагање со 
градежно земјиште
    2. Марија Георгиева - советник во Секторот 
за располаг. и уред. на град.земјиште
    3. Ружица Минова – советник за 
урбанистичкo и просторно планирање
    4. Зоран Зафиров, геометар, помлад 
соработник

ГЛАВИ НА ПРОГРАМАТА:

   Цели на Програмата

 Општи цели на Програмата
Обезбедување на услови за социо-економски 
развој на општината, преку правење 
просторни услови за развој.

 Конкретни цели на Програмата 
по населени места, урбани блокови и 
локалитети
Заинтерсираните граѓани за изградба на 
сопствени простори за вршење дејност 
можат да ја реализираат својата потреба, а 
со тоа да придонесат за развој на населеното 
место/локалитет, користење на локалните 
ресурси, вработување на лица, обезбедување 
подобри услови за живеење.



1. Обем и преглед на градежно земјиште 
што е предмет на Програмата (групирани по 
населено место и по урбанистички план)

Детален преглед на градежни парцели (по 
населено место и по урбанистички план)

 А. Градежни парцели што ќе бидат 
предмет на отуѓување по пат на јавно 
надавање
Табела со следните информации:
Следуваат 14 /четиринаесет/ табели на 
крајот од Програмата кoи се составен дел на 
оваа Програма.

Маркетинг стратегија за промоција на 
градежното земјиште што е предмет на оваа 
Програма

 Имплементација на маркетинг 
стратегијата

Определувањето на маркетинг стратегијата 
започнува со дефинирање/претпоставување 
на заинтересираните страни за купување 
/изнајмување на одредени делови од 
градежното земјиште. Заинтересираните 
страни се всушност потенцијалните 
купувачи/изнајмувачи на земјиштето и 
идни инвеститори, односно претставуваат 
целна групата на активностите од маркетинг 
стратегијата.

Со оглед на различната намена и 
местоположба на градежното земјиште што 
ќе биде понудено, логично е целните групи 
за одделни локации да бидат различни. 
Следен чекор е идентификување на 
најефикасните маркетинг пристапи, алатки 
и канали за комуницирање/промовирање 
на понудата до заинтересираните страни. 
Маркетинг пристапот, алатките и каналите 
за комуницирање/промовирање се 
лимитирани од повеќе аспекти, но главно од 
финансиската моќ на општината. Како и да 
е, маркетинг стратегијата мора да обезбеди 

испраќање на вистинска, навремена и 
прецизна информација на вистинска адреса.

2. Динамика на реализација на 
Програмата

 Број на турнуси за објавување оглас, 
временски период за објавување на огласите 
и распределба на градежните парцели по 
турнуси
Со цел минимизирање на финасиските 
трошоци поврзани со објавата на огласите 
за отуѓување на градежното земјиште 
се предвидува градежните парцели што 
се предмет на годишната Програма да 
се објават во шест турнуси, и тоа, секој 
втори месец во 2024 година и по потреба 
во зависност од заинтересираноста на 
правните и физичките лица. Овие турнуси 
можат да бидат променети, во зависност од 
побарувачката на заинтересираните.  
      
      Пропишување на условите и постапка за 
јавно надавање

 Постапката за отуѓување се 
спроведува согласно Законот за градежно 
земјиште со електронско јавно наддавање 
на интернет-страницата www.gradezno-
zemjiste.mk, со претходно дадена објава од 
страна на Комисијата за спроведување на 
постапки за јавно наддавање во:
 - два дневни весника кои се издаваат 
на македонски јазик а излегуваат најмалку 
три месеци пред денот на објавувањето на 
објавата и
 - Службен весник на РСМ.
 Банкарска гаранција за сериозност на 
понуда во износ 100 % до 500 % од вкупната 
почетна цена на градежното земјиште, но не 
помалку од 30.000,00 денари.
 Јавното наддавање може да отпочне 
со најмалку еден учесник, а јавното 
наддавање ќе биде успешно доколку има 
најмалку едно постапно наддавање над 
почетната цена за отуѓување на градежното 
земјиште.
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 Во постапките за отуѓување и 
давање под долготраен закуп на градежно 
земјиште сопственост на Република 
Северна Македонија по пат на јавно 
наддавање, висината на минималниот чекор 
на зголемување на вредноста по метар 
квадратен на градежното земјиште изнесува 
10 % од минималната почетна цена по 
метар квадратен за отуѓување на градежно 
земјиште, но не помалку од 10 денари, со 
заокружување до најблискиот цел број во 
случаите кога висината на минималниот 
чекор претставува децимален број.
 Рокот за поднесување на пријавата 
за учество во јавното наддавање не може 
да биде пократок од 20 календарски дена 
ниту подолг од 60 дена сметајќи од денот 
на објавувањето на објавата до денот на 
поднесувањето на пријава за земјиштето.
Доколку најповолниот понудувач во рок 
од 15 дена од денот на добивањето на 
известувањето за избор на најповолен 
понудувач не ги уплати средствата кои 
претставуваат највисока цена за отуѓување 
на градежното земјиште,банкарска 
гаранција за сериозност на понудата 
се активира и нема да се пристапи кон 
склучување на договор.
Доколку најповолниот понудувач не ги 
уплати средствата кои претставуваат 
највисока цена за отуѓување на градежното 
земјиште, а врз основа на доставената 
документација не може да се склучи 
договор, средствата не му се враќаат, 
банкарската гаранција за сериозност на 
понудата се активира и нема да се пристапи 
кон склучување на договор.

Лица надлежни за реализацијата на 
Програмата 

 Лицата кои ќе ги спроведуваат 
постапките за отуѓување или давање под 
закуп на градежно земјиште сопственост 
на Република Северна Македонија, 
кои задолжително треба да поседуваат 
овластување а тоа се следните лица:

1. Влатко Димитров
2. Марија Георгиева
3. Ленче Денков
4. Влатко Игнатов
5. Ружица Минова
6.Дивна Цековска
7.Сања Гашпарова
8.Марјанчо Јованов
9.Даниел Стојанов

3. Проценка на финансиските приливи 
по основ на реализација на Програмата 
                              
Приходи:

1.Индивидуално домување ...............................
....................................................6.766.254,00 ден.                                  
2. Лесна индустрија и мало стопанство . . . 
.............. .................................... 5.226.996,00 ден.

3. Лесна индустрија /Целулоза и Атoм/.........
.................................................10.536.804,00 ден.

4.Комерцијални објекти ....................................
..................................................12.061.140,00 ден.

5.Стопански комплекс за откуп,примарна и 
финална обработка на земјоделски 
производи .............................  2.769.390,00 ден.

6.Спорт и рекреација .........................................
....................................................3.048.150,00 ден.

7.Катна гаража.............................23.085,00 ден.

8.Викенд куќи на Пониква...1.935.738,00 ден.

9.Комерцијални објекти на Пониква КО Ко
чани.........................................  1.476.000,00 ден.

10.Хотелски комплекси ,,Поник
ва,,.................................................585.396,00 ден.                          

11.Хидроелектрана на брана ,,Градче,, .........
.........................................................76.140,00 ден.
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12.Времено сместување А4-Бањолошки 
центар ......................................... 928.746,00 ден.

13.Дом за стари и изнемоштени лица во Коч
ани................................................ 532.413,00 ден.

14.Е1.13-површински соларни и 
фотоволтаични електрани ...............................
36.038.367,00 ден. 

 ВКУПНО ПРИХОДИ:  82.005.159,00  ден.

 Оваа Програма нуди поголема 
можност за избор од страна на 
заинтересираните странки за отуѓување на 
градежното земјиште, а согласно Законот 
за градежно земјиште приходите од овие 
средства се распределуваат во сооднос 20% 
за Република Северна Македонија и  80% за 
Општина Кочани,и тоа:

 - 20 % на Република Северна 
Македонија   -                               16.401.032,00 
ден.
 - 80 % на Општина Кочани       -                                                
65.604.128,00 ден.

4.  Проценка на финансиските средства 
потребни за реализација на Програмата  
              
Расходи:
Финансиските средства потребни за 
реализација на програмате се состојат од 
збир на проценетите финансиски средства 
потребни за реализирање на следните 
активности:

-Трошоци по основ на администрирање на 
постапките за отуѓување на градежното 
земјиште    554.128,00 ден.                                   
-трошоци по основ на експропријација                     
-    5.000.000,00 ден.
 -трошоци за  рекламирање на градежните 
локации што ќе бидат предмет на отуѓување, 
односно давање под закуп на градежното 
земјиште  -  50.000,00 ден.                                                                                                                            
Вкупно:    5.604.128,00 ден.

 Средствата во висина од 60.000.000,00 
денари се предвидуват за реализација на 
Програмите за патишта и улици, водовод, 
фекална и атмосферска канализација и 
сливни решетки.

4. Преодни и завршни одредби
    
     -   Програмата ја усвојува Советот на 
Општина Кочани.
-   Програмата може да се изменува и 
дополнува на начин и постапка иста по која 
и се донесува.
-  За спроведувањето на оваа Програма 
надлежен е Градоначалникот на Општина 
Кочани.
 
II.
     Програмата влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во ,,Службен гласник 
на Општина Кочани“.

                             Бр.09-1910/1
30.10.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

        
 Врз основа на член 36 став 1 точка 
1 и 15 од Законот за локална самоуправа( 
„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани  на 
седницата одржана на 30.10.2023 година, 
донесе

П Р О Г Р А М А 
за изградба на јавно осветлување во 

Општина Кочани за 2024 година

I
 Со оваа програма се предвидуваат 
приходите што ќе се обезбедат од 
потрошувачите на електрична енергија во 
Општина Кочани, а ќе се наменат за изградба 
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на јавно осветлување.

II
 Приходите за финансирање на 
изградба на јавно осветлување  и неговото 
одржување се обезбедуваат  од надоместокот  
на комунална такса за користење и 
одржување на јавното осветлување.
За користење и одржување на јавното 
осветлување се плаќа комунална такса 
според типот на потрошувачите, и тоа:
-0,4 кv(домаќинства) по 25кw/h
-0,4 кv(објекти на трговски друштва и 
занаетчии) по 50 кw/h
-10 кv по 100 кw/h
-35 кv по 150 кw/h и
-110 кv по 300 кw/h
по цена за јавно осветлување за секое броило 
за мерење на електрична енергија.

III
 Наплатата на таксата за користење  
и одржување на јавното осветлување од 
имателите на броило ја врши трговското 
друштво надлежно за дистрибуција на 
електрична енергија и ја уплатува на 
соодветна уплатна сметка во рамките на 
трезорската сметка   за Oпштината на чие 
подрачје е извршена наплатата.
Комуналната такса се наплатува месечно 
од страна на наплатната служба при ЕВН 
Македонија  АД Скопје - КЕЦ Кочани.

IV
Планираните приходи и расходи во 
периодот Јануари-Декември 2024 година  ќе 
изнесуваат :
А.Анализа на приходи за 2024год.

Тип на потрошувачи:
-0,4 кv(домакинства) по 25кw/h
Броила    12.568    x       184,00 ден.   x  12месеци   
= 27.750,144 ден.
-0,4 кv(објекти на трговски друштва и 
занаетчии) по 50 кw/h
Броила   1749        x       368,00 ден.           x 12 
месеци   =   7.723,584,00 ден.

-10 кv  по  100кw/h
Броила    50           x       658,00 ден.    x  12 месеци    
=      394.800,00 ден.
-35 кv по 150 кw/h
Броила    3             x        976,00 ден.    x  12 месеци  
=         35.136,00 ден.
___________________________________
Вкупно:      35.903.664,00 ден.

 Очекувана наплата сса 97% од вкупно 
планираното  34.826.554,00 ден.
Приходи од комунална такса за јавно 
осветлување: 34.826.554,00 ден.
 
Б. Анализа на расходи за 2024 г.
            
 Набавка и монтажа на ел.материјали 
и опрема за изградба на јавно осветлување 
на територија на Општина Кочани за 2024 
година за:
1.  Изградба на јавно осветлување на дел 
од ул.„Никола Карев“ и дел од ул.„Кеј    на 
Револуцијата“ во с.Оризари;
2.  Изградба на јавно осветлување на 
ул.„Ангел Донев“ во с.Тркање;
3.  Изградба на дел од ул „Новопроектирана 
1“ во Лесна индустрија во Кочани;
4.  Изградба на јавно осветлување на паркинг 
простор на ул.„Јордан Зафиров“ во г.Кочани;
5.   Изградба на јавно осветлување на детско 
игралиште во с.Горни Подлог;
6.   Изградба на јавно осветлување на 
ул.„Пристапна улица“ во с. Грдовци;

-   Расходи за извршување на работи за 
изградба на јавно осветлување:    3.000.000,00 
ден. 

- Расходи за вршење надзор од овластена 
фирма за реализирање на горенаведените 
проекти: 98.000,00 ден.

-  Расходите за предвидената годишно 
потрошена електрична енергија за јавно 
осветлување во Општина Кочани ќе 
изнесуваат: 14.802.000,00 ден.
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_____________________________________
Вкупно  расходи:            17.900.000,00 ден.

 Разликата помеѓу планираните 
приходи 34.826.554,00 ден. и расходи           
17.900.000,00 ден. во износ од 16.926.554,00 
ден.  ќе бидат искористени за изградба на 
нови инфраструктурни проекти како и за 
тековно одржување на јавното осветлување  
во Општина Кочани.

V
 Одржувањето на јавното осветлување 
ќе се врши согласно Одлуката за комунален 
ред на Општина Кочани.
Редовното одржување на јавното 
осветлување ќе се изведува преку 
поднесување на барања од страна на 
граѓаните, месните и урбаните  заедници  
кои се однесуваат на утврдување на дефекти 
на улично осветлување и проширување 
на уличното осветлување. Исто така ќе се 
вршат редовни контроли за согледување на 
состојбите и отстранување на утврдените 
дефекти, односно доведување на јавното 
осветлување во исправна состојба.
Во текот на 2024г.се планира да се продолжи 
со изградба на ново улично осветлување на 
места каде што ќе се јави потреба за тоа.
Во рамките на одржувањето на јавното 
осветлување  ќе се врши и месечно читање на 
потрошената електрична енергија од јавното 
осветлување во сите 82 трафостаници.
Извршител на овие активности ќе биде ЕВН 
Македонија - КЕЦ Кочани со претставник 
од Одделението за комунални работи при 
Општина Кочани.
Поради олеснето читање на потрошената 
електрична енергија  и одржување на 
уличното осветлување во Општина 
Кочани независно од постоечките ТС/
трафостаници/ сопственост на ЕВН-
Македонија-КЕЦ-Кочани досега се 
монтирани 71/седумдесет и еден/метален 
ормар  за улично осветлување сопственост 
на Општина Кочани.
Надзор над редовното одржување на јавното 

осветлување, проверка на пристигнатите 
фактури за наплата  на извршените работи 
како и динамиката  на наменското користење 
на средствата ќе врши Одделението за 
комунални работи при Општина Кочани.

VI
Набавката на материјалот за проширување 
и одржување на јавното осветлување ќе 
биде предмет на договор што ќе биде 
склучен помеѓу субјектот што ќе го врши 
одржувањето на јавното осветлување и 
Општина Кочани.

 VII
Спроведувањето на Програмата за јавно 
осветлување и негово одржување во 
општина Кочани за 2024 год. ќе ја следи 
Одделението за комунални работи.
                                                     

 VIII
Програмата влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

                             Бр.09-1911/1
30.10.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 30.10.2023 година, 
донесе

  ПРОГРАМА
за изградба на објекти за домување на лица 

од социјален ризик за 2024 година
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I

  Програмата за изградба на објекти 
за домување на лица од социјален ризик во 
општина Кочани за 2024 година е изработена 
врз основа на барањата и потребите на 
граѓаните и на реалните финансиски 
средства добиени од Владата на Република 
Северна Македонија преку имплементација 
на Декадата и Стратегијата за Ромите, како и  
од Буџетот на Општина Кочани (со Одлука 
на Советот на Општина Кочани).

1. Планирани извори на средства за 
финансирање на активности за изградба на 
објекти за домување на лица од социјален 
ризик    
  
       
1.1. Средства од  Владата на РСМ....................
....................................................5.000.000 денари

Вкупно: 5.000.000 денари

                                                                                                      
    2. Активности 

 2.1. Реазлизација на проектот за изградба 
на објекти за домување на лица од социјален 
ризик

 Проектот за изградба на објекти 
за домување на лица од социјален ризик 
се однесува на објекти за дислокација на 
дивонаселените лица во Старата касарна. 
Во овој објект живеат околу 28 семејства, 
односно околу 80 лица со најразлична 
возрасна структура: има деца  од сите 
возрасти, млади брачни парови со бебиња, 
како и возрасни и стари лица, значи од сите 
старосни граници, со што постои можност 
од конфликтни ситуации помеѓу самите 
жители. Семејствата кои живеат во оваа 
зграда се 100 % социјално загрозени лица, 
во повеќе семејства има по еден или двајца 
инвалиди, најголем дел од нив се неписмени,  

а само околу 50 % од децата посетуваат 
настава, бидејќи нивните родители не можат 
да ги дозволат најосновните потреби за 
своите деца. Условите за живеење се целосно 
импровизирани, во супстандартни услови, 
без вода, канализација  и електрична енергија. 
Покрај ова, овој објект е изложен на сериозни 
ризици од распаѓање или опожарување со 
оглед на неговата дотраеност и дотраеноста 
на електричната мрежа, поради која многу 
често настануваат помали пожари во 
објектот и околината. Во внатрешноста на 
објектот видливи се поголеми нарушувања 
на статиката на објектот, посебно во делот 
на кровната конструкција, која е целосно 
дотраена и во секое време постои можност 
тој да се распадне и да предизвика штети од 
поголеми размери, вклучувајќи и човечки 
жртви.
Изградбата на овие објекти  е предвидено 
да биде во градот Кочани на парцела со 
површина од 9113 м² лоцирана од десната 
страна на патот пред Фабриката за вода во 
Градска четврт 5 со намена А3 за заедничко 
или групно домување. Во завршна фаза 
е постапката за донесување на ДУП-от 
за Градската четврт 5  и усогласување на  
техничката документација. Со реализацијата 
на овој проект ќе се создадат пристојни 
услови за живеење на лицата од социјален 
ризик кои живееат во Старата касарна.
Општина Кочани од Владата на РСМ има 
обезбедено средства во висина од 16.000.000 
денари кои се на посебна наменска сметка, 
но бидејќи ДУП-от за Градската четврт 
5 сеуште не е донесен, а потоа следува 
подготовка на нова техничка документација, 
од тие причини во буџетот за 2024 година се 
предвидуваат само 5.000.000 денари.
Реализацијата и динамиката на спроведување 
на Програмата ќе биде согласно  договорите 
со проектантот и  со изведувачот на 
градежните работи. Вршењето на исплата 
кон изведувачот прво ќе биде од средствата 
обезбедени од Владата на РСМ, а потоа и од 
сопственото учество на Општина Кочани. 
Врз основа на напред кажаното и во 
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зависност од приливот на финансиски 
средства, можни се измени и дополнувања 
на активностите предвидени во Програмата.   
              

II
Програмата влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

                    Бр.09-1912/1
30.10.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 40 став 1 
од Законот за урбанистичко планирање 
(“Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.32/2020 и 111/2023),  Советот 
на Општина Кочани, на седницата одржана 
на 30.10. 2023 година донесе 
           

ПРОГРАМА
за  дополнување  на Програмата за изработка 

на урбанистички планови
 и урбанистички проекти на подрачјето на 

Општина Кочани за 2023 година

Член 1

Во Програмата за изработка на 
урбанистички планови и урбанистички 
проекти на подрачјето на Општина Кочани 
за 2023 година, („Сл.Гласник на Општина 
Кочани“  бр.  18/2022г., бр.8/2023 се врши 
следната дополна: 

   -  Во поглавје III „Урбанистики план за село 
“,  по став 1 во табелата, се додаваат  следнате 
ставови: 
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  Член 2

 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                            Бр.09-1918/1
30.10.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Република Македонија 
“ бр.5/2002), Советот на Општина Кочани, 
на седницата одржана на 30.10.2023 година,   
донесе 

  О  Д  Л  У  К  А
 за давање финансиска помош на СОУ 

„Љупчо Сантов“- Кочани 

 Член 1 

 Со оваа одлука, Советот на Општина 
Кочани го прифаќа Барањето финансиска 
помош на СОУ„Љупчо Сантов“- Кочани 
за учество на учениците во образовна 
активност „Евроскола“ и дава финансиска 
помош во износ од 200.000,00 (двеста) 
илјади денари за да можат учениците да 
ги посетат просториите на Европскиот 
парламент во Стразбур, во периодот помеѓу 
15-ти и 17-ти ноември 2023 година во рамки 
на образовната активност Euroskola. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објавви во „Службен 
гласник на Општина Кочани“. 

                            Бр.09-1901/1
30.10.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев
 
 

 Врз основа на членот 36, став 1, точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
број 5/2002), а во врска со членот 3, став 1, 
точка 4; членот 6 и членот 7, став 1 од Законот 
за донации и за спонзорства во јавните 
дејности („Службен весник на Република 
Македонија“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14 
и 153/15), членот 6, став 3 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 61/2004; 96/2004; 
22/2007; 67/2007; 156/2009; 47/2011; 192/2015; 
209/2018, 244/2019, 82/2020,53/2021 ,77/2021, 
150/2021 И 173/2022), Советот на Општина 
Кочани на седницата, одржана на 30.10.2023 
година, донесе

О Д Л У К А
за давање согласност за примање на донација 

од СОУ„Гошо Викентиев“- Кочани

Член 1
 Со оваа одлука се дава согласност 
за примање на донација од СОУ „Гошо 
Викентиев“- Кочани.

Донацијата се состои од 3(три) патнички 
моторни возила и тоа:
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Член 2
 Одлуката влегува во сила осмиот 
ден од денот на  објавувањето  во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

      Бр.09-1902/1
30.10.2023 година

К о ч а н и
 

Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36, став 1, точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
број 5/2002), а во врска со членот 3, став 1, 
точка 4; членот 6 и членот 7, став 1 од Законот 
за донации и за спонзорства во јавните 
дејности („Службен весник на Република 
Македонија“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14 
и 153/15), членот 6, став 3 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 61/2004; 96/2004; 
22/2007; 67/2007; 156/2009; 47/2011; 192/2015; 
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209/2018, 244/2019, 82/2020,53/2021 ,77/2021, 
150/2021 И 173/2022), Советот на Општина 
Кочани на седницата, одржана на --.10.2023 
година, донесе

О Д Л У К А
за давање согласност за примање на донација 

од Пакомак Доо Скопјe

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност за примање 
на донација од Пакомак Доо Скопје.
Донацијата се состои од парични средства 
како поддршка на проект од јавен интерес 
„Паметно управување со отпад од пакување 
„,.

Член 2
 Давателот на донацијата ќе донира 
парични средства на Примателот на 
донацијата со цел поддршка и вклучување 
на општина Кочани  во проектот од јавен 
интерес „Паметно управување со отпадот 
од пакување“ со кој преку поставување на 
повратни вендинг машини за собирање 
на пластични шишиња и алуминиумски 
лименки, се поттикнува создавање на 
навики кај  населението за селектираното 
собирање на отпадот од пакување и 
негово рециклирање како и подигнување 
на еколошката свест за бенефитите од 
селекцијата и рецклирањето во насока на 
заштитата и унапредувањето на животната 
средина.  

Член 3
 Одлуката влегува во сила осмиот 
ден од денот на  објавувањето  во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

      Бр.09-1903/1
30.10.2023 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на член 63 став 9 од 
Законот за урбанистичко планирање 
(“Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.32/2020 и 111/2023), Советот 
на Општина Кочани , на седницата одржана 
на 30.10. 2023 година, донесе

     О Д Л У К А
за донесување на План за парцелација 
од Урбанистички проект со план за 
парцелација за спојување на ГП 11.08 и ГП 
11.12 и за формирање на градежна парцела 
со намена А1 – домување во куќи, од Измена 
и дополнување на ДУП за дел од град 
Кочани, локалитет Прокарка (донесен со 
одлука бр.07-1250/1 од 26.12.2003г. и одлука 

бр.09-1123/1 од 31.05.2023г.)
\

 Член 1
 Со оваа одлука се донесува План 
за парцелација од Урбанистички проект 
со план за парцелација за спојување на ГП 
11.08 и ГП 11.12 и за формирање на градежна 
парцела со намена А1 – домување во куќи, од 
Измена и дополнување на ДУП за дел од град 
Кочани, локалитет Прокарка (донесен со 
одлука бр.07-1250/1 од 26.12.2003г. и одлука 
бр.09-1123/1 од 31.05.2023г.), со тех. бр. 0801-
459/23 од Октомври 2023г. изработен од ДТУ 
“БИЛД УРБАН“ ДООЕЛ Скопје.

 Член 2
 Со Планот за парцелација 
од Урбанистички проект со план за 
парцелација за спојување на ГП 11.08 и ГП 
11.12 и за формирање на градежна парцела 
со намена А1 – домување во куќи, од Измена 
и дополнување на ДУП за дел од град 
Кочани, локалитет Прокарка (донесен со 
одлука бр.07-1250/1 од 26.12.2003г. и одлука 
бр.09-1123/1 од 31.05.2023г.), се формира 
една градежна парцела ГП 11.08, составена 
од ГП 11.08 и ГП 11.12 со вкупна површина 
од 674м2, односно составена од КП бр. 
16690/2 КО Кочани, дел од КП бр. 16690/1 
КО Кочани, КП бр.16689/6 КО Кочани и КП 
бр.16688/1 КО Кочани. Промената се врши 
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со цел да се формира една градежна парцела 
со ист сопственик,  со намена: А1 – домување 
во куќи.

 Член 3
            Границaта на планскиот опфат е даденa 
во графичкиот прилог. 
Површината на планскиот опфат во рамките 
на границата изнесува 674м2.

 Член 4
 Планот за парцелација од член 1 на 
оваа одлука содржи:
 Опис и образложение за парцелација;
 Графички дел – план за парцелација и
 Синтезна карта.

Член 5
 Оваа одлука влегува во сила осмиот 
ден од објавувањето во ,,Службен гласник 
на Општина Кочани“.

                           Бр.09-1919/1
30.10.2023 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев
 
 Врз основа на член 36 став1 точка 15 и 
62 став1 од Законот за локалната самоуправа
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) а во врска со 
член 11 од Законот за полиција („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 114/06, 
6/09, 145/12, 41/14, 33/15, 31/16, 106/16, 
120/16, 21/18 и 64/18 и„Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 294/21 
и 89/22) и член 41 став 3  од Статутот на 
oпштина Кочани  („Службен гласник на 
Општина Кочани“ бр. 320/06, 10/2006, 
4/2008, 6/2008, 9/2008, 7/2010, 10/2014, 5/2015 
и 12/2020)  ), Советот на општина Koчани  
на седницата одржана на 30.10.2023 година, 
донесе 

  О Д Л У К А
за формирање Локален Совет за превенција 

за подрачјето на општина Кочани

 Член 1
 Со оваа Одлука се формира Локалeн 
Совет за превенција (ЛСП) за подрачјето на 
општина Кочани.
 Локалниот совет за превенција 
подразбира унапредување на соработката 
и градење на партнерство не само со 
граѓаните, туку и со институциите и 
други правни лица во локалната заедница. 
ЛСП најмногу ќе помогне да се поттикне 
сеопфатен пристап во третирањето на 
проблемите, преку скенирање на причините 
кои го предизвикале проблемот, анализа 
на проблемот, утврдување на можности 
за да се влијае на пробемот, одговорни за 
постапување и мониторинг на процесот 
врз спроведување на мерките. Со цел 
да се подобри локалната безбедност, да 
се изгради доверба, да се воспостави и 
зајакне партнерството помеѓу локалните 
институции, локалната самоуправа и 
граѓаните ЛСП Кочани ќе има за клучни 
приоритети:
- Координација на локалните 
институции
- Анализа на работите кои загрижуваат 
во поглед на безбедност
- Дефинирање на политики на работа 
и градење стратегија за решавање на 
локалните проблеми
- Отпочнување со заеднички работни/ 
акциони планови поддржани од партнерите 
со конкретни решенија
- Подигнување на сигурноста, 
безбедноста и квалитет на живот во 
заедницата

Претседавач на ЛОКАЛЕН СОВЕТ ЗА 
ПРЕВЕНЦИЈА Кочани- ЛСП Кочани ќе биде 
Градоначалникот на Општина Кочани, а 
составот ќе се формира согласно утврдената 
методологија за формирање и работа на 
ЛСП, формирање на основно тело и тематски 
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работни групи. Состав на основното тело на 
ЛСП Кочани:
- Градоначалник на Општина Кочани - 
Претседавач
- Началник на ОВР Кочани
- Основен јавен обвинител Кочани
- Претседател на Основен суд Кочани
- Пратеници во Собрание на РСМ 
(сите од oпштина Кочани) 
- Претседател на Совет на Општина 
Кочани
- Претседавач на Советодна група на 
граѓани Кочани - СГГ Кочани
Состав на втора работна група на ЛСП 
Кочани:
- Командир на ПС Кочани
- Командир на ПО БСП ПС Кочани
- Командир на ТППЕ- Кочани
- Раководител на ЦУК
- Раководител на Биро за развој на 
образование 
- Директор на ЈУ „Мегуопштински 
центар за социјални работи“
- Директор на ЈЗУ „Центар за јавно 
здравје“ - Кочани
- Директор на ЈЗУ „Здравен дом со 
проширена дејност“ - Кочани 
- Државен инспектор за патишта 
– „Државен инспекторат за транспорт и 
врски“
- Раководител на ПЕ на трудова 
инспекција Кочани
- Раководител на ПЕ на пазарна 
инспекција Кочани
- Раководител на Oдделение за правни 
и општи работи Општина Кочани
- Претседател на Комисија за сообраќај, 
јавна безбедност и противпожарна заштита
- Претседател на Комисија за култура, 
образование и спорт и права на децата
- Претседател на Комисија за 
комунални работи, планирање и уредување 
на просторот и заштита на животната 
средина и природата
Состав на трета работна група на ЛСП 
Кочани:
- Инспектор за превенција 

- Раководител на Одделение за јавни 
дејности во Општина Кочани
- Советник за образование во 
Општина Кочани
- Советник за комуникација со НВО, 
облици на месна самоуправа и здруженија 
на граѓани во Општина Кочани
- НВО:
1. „Ромалитико“ Кочани
2. „Авена“ Кочани
3. „Светла иднина“ Кочани
4. „Црвен крст“ Кочани
5. „Еднакви за сите“ Кочани
6. „Совет на млади“ Кочани
7. ФА Кочани
8. ДПД Кочани
- Претставници верски заедници: 
1. православна и 
2. муслиманска вероисповест
- Медиуми:  
1. ТВ Кочани
2. ТВ Канал 8
3. Портал Комарец
4. Портал Гласно
5. Радио Кочани
- Претставници од претседатели на УЗ 
и МЗ: 
1. Еден претставник од УЗ
2. Еден претставник од МЗ

 Член 2
Одлуката влегува во сила осмиот ден од 
денот на  објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

                             Бр.09-1904/1
30.10.2023 година

К о ч а н и

 
Претседател на Советот

на Општина Кочани,   
 Лазо Митев
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 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.52002) и 
согласно  членот 7 став 1 од Правилникот 
за начинот на изведување на училишните 
екскурзии и другите слободни активности 
на учениците од основните училишта бр. 
19-2250/1 од 05.03.2013 и бр.07-9992/2 од 
05.06.2014 година, Советот на Општина 
Кочани на седницата одржана на 30.10.2023 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К
за давање позитивно мислење на Програма 
за екскурзии, излети и други вонучилишни 
активности на учениците за учебната 
2023/2024 година  на ООУ „Раде Кратовче“- 

Кочани

I
Советот на Општина Кочани дава позитивно 
мислење на Програмите за екскурзии, 
излети и други вонучилишни активности на 
учениците за учебната 2023/2024 година,  на 
ООУ„Раде Кратовче“- Кочани. 

 II
 Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                            Бр.09-1899/1
30.10.2023 година

К о ч а н и
 

Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.52002) и 
согласно  членот 7 став 1 од Правилникот 
за начинот на изведување на училишните 
екскурзии и другите слободни активности 
на учениците од основните училишта бр. 

19-2250/1 од 05.03.2013 и бр.07-9992/2 од 
05.06.2014 година, Советот на Општина 
Кочани на седницата одржана на 30.10.2023 
година, донесе 

 З А К Л У Ч О К
      за давање позитивно мислење на Програми 
за изведување на ученички екскурзии 
на ОУ„Св.Кирил и Методиј“ - Кочани за 

учебната 2023/2024 година 

I

Советот на Општина Кочани дава позитивно 
мислење на Програмите за изведување на 
ученички екскурзии на ОУ „Св.Кирил и 
Методиј“- Кочани за учебната 2023/2024 
година .

  II

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

                            Бр.09-1900/1
30.10.2023 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 30.10.2023 година, 
донесе 

 З А К Л У Ч О К
 во врска со Предлог од Здружение на 

родители Родителски фронт

 I.

1. Советот на Општина Кочани дава 
поддршка на Иницијативата и предлогот 
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на Здружението Родителски фронт за 
исфрлање на термините кои содржат род во 
постојната законска регулатива. 
2. Здружението на родители Родителски 
фронт да ја достави Иницијативата за 
поддршка на предлогот до органите на 
централната власт надлежни за донесување 
на законската регулатива што ја уредува 
соодветната материја: Собранието, Владата, 
МТСП; МОН, БРО и др.
3. По исфрлање на термините кои 
содржат род во постојната законска 
регулатива, Општина Кочани ќе може да 
постапува по предлогот на Здружението 
Родителски фронт.

  II.

 Заклучокот  влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

     Бр.09-1917/1
30.10.2023 година

К о ч а н и
 

Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 106 став 2 од 
Законот за основно образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија 
“ бр.161/2019 и 229/2020), Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 
30.10.2023 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е 
          за разрешување и именување  член 
на Училишниот одбор на ОУ „Крсте Петков 

Мисирков“ с. Оризари – Кочани

 I
1.Од функцијата член на Училишниот одбор 
на ОУ „Крсте Петков Мисирков“ с. Оризари 
– Кочани, се разрешува Михаил Иванов. 

2. Ванчо Митев- дипл. економист со место 
на живеење во  с. Оризари-Кочани, на 
ул.„Искра“ бр.8 се именува за член на 
Училишниот одбор на ОУ „Крсте Петков 
Мисирков“ с. Оризари – Кочани.

II
Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                             Бр.09-1914/1
30.10.2023 година

К о ч а н и
 

Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на член 17-ѓ став 2 алинеја 
1 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 38/1996; 9/1997; 6/2002; 
19/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007; 83/2009; 
97/2010; 6/2012; 119/2013; 41/2014; 138/2014; 
25/2015; 61/2015; 39/2016; 64/2018; 35/2019; 
275/2019; 82/2020, 89/2022 И 274/2022) 
И членот 36 став 1 точка 5 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 30.10.202023 година, донесе

 Р Е Ш Е Н И Е
 за разрешување член на Управен одбор на  
Јавното претпријатие за стопанисување, 
поставување и одржување на јавно 

осветлување „Светлина Ко 2022“- Кочани

 I
 Сашко Иванов, се разрешува од 
функцијата член на Управниот одбор на  
Јавното претпријатие за стопанисување, 
поставување и одржување на јавно 
осветлување „Светлина Ко 2022“- Кочани на 
негово барање.
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 II
            Решението влегува во сила со денот 
на денот на донесувањето, а ќе се  објави во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.
 
                            Бр.09-1915/1

30.10.2023 година
К о ч а н и

 
Претседател на Советот

на Општина Кочани,   
 Лазо Митев

 Врз основа на член 6 од Правилникот 
за изменување и дополнување на 
Правилникот за доделување на стипендии 
на студенти жители на општина Кочани 
(Службен гласник на Општина Кочани 
бр.12/2023), Секторот за правни, јавни 
дејности и општи работи при Општина 
Кочани изготви Пречистен текст на 
Правилникот за доделување на стипендии 
на студенти жители на Oпштина Кочани.
Пречистениот текст на Правилникот за 
доделување стипендии на студенти жители 
на Општина Кочани ги опфаќа: Правилник 
за доделување стипендии на студенти 
жители на општина Кочани бр.09-2252/1 
од 15.12.2017 година (Службен гласник на 
Општина Кочани бр.13/2017), Правилник за 
изменување и дополнување на Правилникот 
за доделување на стипендии на студенти 
жители на општина Кочани бр.09-276/1 
од 24.01.2018 година (Службен гласник на 
Општина Кочани бр.1/2018) Правилник за 
изменување и дополнување на Правилникот 
за доделување на стипендии на студенти 
жители на општина Кочани бр.09-2307/1 
од 29.10.2018 година (Службен гласник на 
Општина Кочани бр.12/2018), Правилник за 
изменување и дополнување на Правилникот 
за доделување на стипендии на студенти 
жители на општина Кочани (Службен 
гласник на Општина Кочани бр.01/2022) и 
Правилникот за изменување и дополнување 
на Правилникот за доделување на стипендии 
на студенти жители на општина Кочани 
бр.09-1916/1 од 30.10.2023 година (Службен 
гласник на Општина Кочани бр.12/2023).

Бр.09-1916/2
30.10.2023 година
Кочани
Сектор за правни, јавни дејности и општи 
работи
Помошник раководител
Анна Кралева,ср
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ПРАВИЛНИК
за доделување стипендии на студенти 

жители на Општина Кочани
(ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ)

Член 1
 Со овој Правилник се утврдуваат 
условите, критериумите и постапката за 
доделување на стипендии на студенти од 
Општина Кочани.

I. Општи одредби
 Член 2

 Општина Кочани доделува најмногу 
30 (триесет) стипендии, на годишно ниво, 
на студенти жители на општина Кочани за 
следните категории на студенти: најмногу 
5 (пет) стипендии за студенти од Ромската 
етничка заедница и студенти кои се лица 
со попреченост и лица со ретки болести, 
10 (десет) стипендии за студенти од 
социјално загрозени семејства, најмногу 
5 (пет) стипендии за студенти запишани 
на факултети за медицински науки, а 
останатите стипендии за студенти кои 
постигнале висок успех во студирањето.
Доколку на јавниот конкурс не се пријават 
студенти од Ромската етничка заедница и 
студенти кои се лица со попреченост и лица 
со ретки болести, студенти запишани на 
факултети за медицински науки или нивните 
пријави се оценети како неприфатливи, 
бројот на стипендии распределен за овие 
категории на студенти, Градоначалникот 
може да ги додели овие стипендии на 
студентите од социјално загрозени 
семејства пријавени по јавниот конкурс 
кои ги исполнуваат условите за доделување 
на стипендија, а според редоследот на 
рангирање по бодови согласно изготвената 
ранг-листа.
 Стипендиите од ставот 1 на овој 
член се доделуваат на редовни студенти 
запишани на студии од прв циклус на јавните 
високообразовни институции во Република 
Северна Македонија, согласно објавен 
конкурс за доделување на стипендии.

 Стипендиите од ставот 1 на овој член 
ги доделува Градоначалникот на Општина 
Кочани во постапка, начин, услови и 
критериуми утврдени со овој правилник. 
Стипендиите од ставот 1 на овој член се 
доделуваат според посебни критериуми за 
секоја категорија на студенти  утврдени во 
овој правилник.
Износот на стипендијата која се доделува 
на студент, од било која категорија на 
студенти од ставот 1 на овој член, изнесува 
најмалку 3.000,00 денари месечно, а го 
утврдува Градоначалникот на општина 
Кочани со посебна одлука во рамките 
на планираните буџетски средства за 
доделување на стипендии. По исклучок 
доколку на јавниот конкурс за доделување 
на вкупно 30 стипендии се прифатени и 
рангирани помалку од 30 кандидати за 
добивање на стипендии, Градоначалникот 
може да донесе одлука со која ќе го зголеми 
износот на стипендијата по студент во 
рамките на вкупните планирани буџетски 
средства за доделување на стипендии под 
услов зголемениот поединечен износ да 
не изнесува повеќе од 5.000 денари по 
стипендија/студент.
Стипендиите се доделуваат за 10 (десет) 
месеци во текот на една студиска година.
Стипендиите се неповратни. 
Исплатата на стипендиите се врши 
почнувајки од месец Септември, а завршува 
со месец Јуни за студиската  година.

II. Право на стипендија
                            

Член 3
  Право на стипендија имаат 
студентите кои се:
- жители на Општина Кочани (од 
градот Кочани и населените места кои 
припаѓаат на Општина Кочани),
- државјани на Република Северна 
Македонија,
- редовни студенти запишани 
на студии од прв циклус на јавните 
високообразовни институции во Република 
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Северна Македонија ,
- не повторувале година во текот на 
студирањето,
- не се корисници на стипендија или 
кредит од други институции или компании,
- студентите кои се заинтересирани 
за доделување на стипендија, можат да 
се пријавуваат започнувајки од втората 
студиска година.
- студентот кој конкурирал за 
два или повеќе вида на стипендии од 
утврдените категории согласно членот 2 
на овој правилник и ги исполнил условите 
за добивање, ќе му се додели стипендија 
само за една од утврдените категории на 
студенти според распределба на комисијата 
за стипендии.

III. Посебни критериуми за доделување 
на стипендии на студенти по категории 
утврдени во членот 2 од овој Правилник
III.1. Критериуми за доделување на 
стипендии на студенти кои постигнале 
висок успех во студирањето

Член 4
 За доделување на стипендии на 
студенти кои постигнале висок успех 
во студирањето се утврдуваат следните 
критериуми:
 1.Остварен успех во текот на 
студирањето - најмалку 8,00 (осум). 
По овој основ може да се добијат најмногу 
70 бода.

Распределување на утврдените 70 бода 
по основ на остварен успех во текот на 
студирањето: кандидатот за стипендија 
може да добие најмногу 70 бодови, и тоа за:
-Остварен успех од 9,51 до 10 ............70 бода;
-Остварен успех од 9,01 до 9,50 ..........65 бода;
-Остварен успех од 8,51 до 9,00 ...........60 бода;
-Остварен успех од 8,00 до 8,50 .............5 бода;

      Овој критериум е елиминаторен, доколку 
кандидатот за стипендија нема остварено 
просечен успех во текот на студирањето од 

најмалку 8,00 неговата пријава ќе се оцени 
како неприфатлива и истата нема да биде 
предмет на понатамошно разгледување и 
бодување во постапката.

 2.Дефицитарност на кадрите што 
за секоја студиска година ја утврдува 
со посебна одлука Градоначалникот на 
Општина Кочани.
По овој основ може да се добијат 5 бода. 

 3.Материјалните можности на 
студентот и неговото семејство за кој 
се земаат месечните примања  по член 
на семејството на студентот во однос на 
просечно исплатената плата по вработен во 
РМ за последните 3 (три) месеци.

            По овој основ може да се добијат 
најмногу 20 бода.

 При распределување на утврдените 
20 бода по основ материјални можности на 
студентот и неговото семејство се земаат 
во просек материјалните можности на 
студентот и неговото семејство, односно 
вкупниот број на месечните примања 
(месечните нето плати и годишните приходи 
по разни основи прикажани во образецот 
од Управа за јавни приходи – приходи: 
од вршење на земјоделска дејност, од 
вршење на стопанска дејност, од вршење на 
самостојна дејност, од имот и имотни права, 
од авторски права и права на индустриска 
сопственост, од дивиденди, од остварени 
капитални добивки, од добивки од игри на 
среќа и други приходи) во семејството на 
студентот поделени по член од семејството 
поделени на 12 месеци, при што кандидатот 
може да добие најмногу 20 бода и тоа:
-  За приходи од 0 до 5.000 денари по 
член на семејство  ..............20 бода;
- За приходи од 5.001 до 6.000 денари 
по член на семејство  ..........16 бода;
- За приходи од 6.001 до 7.000 денари 
по член на семејство  ..........12 бода;
- За приходи од 7.001 до 8.000 денари 
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по член на семејство  ..........10 бода;
- За приходи од 8.001 до 10.000 денари 
по член на семејство  ..........7 бода;
- За приходи од 10.001 до 12.000 денари 
по член на семејство  ........3 бода;
- За приходи од 12.001 до 14.000 денари 
по член на семејство  ........2 бода;
- За приходи од 14.001 до 16.000 денари 
по член на семејство  ........1 бода;
- За приходи над 16.001 денари по член 
на семејство  .......................0 бода.

 4.Студент на самохран (починат/
разведен) родител, студенти со посебни 
потреби.
По овој основ може да се добијат 5 бода.

 Максималниот број на бодови 
кои може да ги добие студентот согласно 
утврдените критериуми од овој член и тоа за 
остварен успех во текот на студирањето - 70 
бода, дефицитарност на студиските кадри – 
5 бода, материјални можности на студентот 
и неговото семејство- 20 бода и студент на 
самохран родител -5 бода, изнесува вкупно 
100 бода.
 За усвоените бодови според 
утврдените критериуми од овој член 
комисијата изготвува посебна ранг-листа за 
оваа категорија на студенти, која ја доставува 
на градоначалникот на разгледување и 
одлучување.
 При утврдување на ранг листата 
според добиените бодови за оваа категорија 
на студенти, при ист број на бодови предност 
има кандидатот со пониски материјални 
примања.
 При при ист број на бодови за 
кандидатите  со материјални примања, 
предност има кандидатот кој прв ја поднел 
пријавата за стипендија во архивата на 
Општина Кочани.

III.2. Критериуми за доделување на 
стипендии на студенти од Ромската 
етничка заедница и студенти кои се лица со 
попреченост и лица со ретки болести 

Член 4-а
 За доделување на стипендии на 
студенти од Ромската етничка заедница и 
студенти кои се лица со попреченост и лица 
со ретки болести се утврдуваат следните 
критериуми:
1. Остварен успех во текот на 
студирањето - најмалку 6,00 (шест). 
По овој основ може да се добијат најмногу 
60 бода.

Распределување на утврдените 60 бода 
по основ на остварен успех во текот на 
студирањето: кандидатот за стипендија 
може да добие најмногу 60 бодови, и тоа за:
-Остварен успех од 9,01 до 10 ..............60 бода;
-Остварен успех од 8,01  до 9,00 .........55 бода;
-Остварен успех од 7,01 до 8,00..........50 бода;
-Остварен успех од 6,00 до 7,00 ...........45 бода;

 2.Дефицитарност на кадрите што 
за секоја студиска година ја утврдува 
со посебна одлука Градоначалникот на 
Општина Кочани.
По овој основ може да се добијат 5 бода.

 3.Материјалните можности на 
студентот и неговото семејство за кој 
се земаат месечните примања  по член 
на семејството на студентот во однос на 
просечно исплатената плата по вработен во 
РМ за последните 3 (три) месеци.

            По овој основ може да се добијат 
најмногу 30 бода.

 При распределување на утврдените 
30 бода по основ материјални можности на 
студентот и неговото семејство се земаат 
во просек материјалните можности на 
студентот и неговото семејство, односно 
вкупниот број на месечните примања 
(месечните нето плати и годишните приходи 
по разни основи прикажани во образецот 
од Управа за јавни приходи – приходи: 
од вршење на земјоделска дејност, од 
вршење на стопанска дејност, од вршење на 
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самостојна дејност, од имот и имотни права, 
од авторски права и права на индустриска 
сопственост, од дивиденди, од остварени 
капитални добивки, од добивки од игри на 
среќа и други приходи) во семејството на 
студентот поделени по член од семејството 
поделени на 12 месеци, при што кандидатот 
може да добие најмногу 30 бода и тоа:
- За приходи од 0 до 5.000 денари по 
член на семејство  .................30 бода;
- За приходи од 5.001 до 6.000 денари 
по член на семејство  ..........25 бода;
- За приходи од 6.001 до 7.000 денари 
по член на семејство  ..........22 бода;
- За приходи од 7.001 до 9.000 денари 
по член на семејство  ..........20 бода;
- За приходи од 9.001 до 12.000 денари 
по член на семејство  .........18 бода;
- За приходи над 12.001 денари по член 
на семејство  .........................0 бода.

4.Студент на самохран (починат/разведен) 
родител, студенти со посебни потреби.
По овој основ може да се добијат 5 бода.

  Максималниот број на бодови кои 
може да ги добие студент од Ромската 
етничка заедница и студенти кои се лица 
со попреченост и лица со ретки болести 
согласно утврдените критериуми од овој 
член и тоа за остварен успех во текот на 
студирањето - 60 бода, дефицитарност на 
студиските кадри – 5 бода, материјални 
можности на студентот и неговото семејство 
- 30 бода и студент на самохран родител -5 
бода, изнесува вкупно 100 бода.
За усвоените бодови според утврдените 
критериуми од овој член комисијата 
изготвува посебна ранг-листа за оваа 
категорија на студенти, која ја доставува 
на градоначалникот на разгледување и 
одлучување.
 При утврдување на ранг листата 
според добиените бодови, при ист број на 
бодови предност има кандидатот со пониски 
материјални примања.
При при ист број на бодови за кандидатите 

со материјални примања, предност има 
кандидатот кој прв ја поднел пријавата за 
стипендија во архивата на Општина Кочани.
Ако составувајќи ја ранг листата за оваа 
категорија на студенти се констатира дека 
остануваат недоделени стипендии истите 
ќе се доделат на студенти од социјално 
загрозените семејства пријавени по јавниот 
конкурс кои ги исполнуваат условите за 
доделување на стипендија, а според редослед 
на рангирање по бодови согласно изготвена 
ранг-листа.

III.3.Критериуми за доделување на 
стипендии на студенти од социјално 
загрозени семејства 

Член 4-б
 За доделување на стипендии на 
студенти од социјално загрозени семејства 
се утврдуваат следните критериуми:
 1.Остварен успех во текот на 
студирањето - најмалку 7,00. 
По овој основ може да се добијат најмногу 
40 бода.

 Распределување на утврдените 40 
бода по основ на остварен успех во текот 
на студирањето: кандидатот за стипендија 
може да добие најмногу 40 бодови, и тоа за:
-Остварен успех од 9,01  до 10 ...............0 бода;
-Остварен успех од 8,01 до 9,00 ..........30 бода;
-Остварен успех од 7,50 до 8,00 ...........25 бода;

 Овој критериум е елиминаторен, 
доколку кандидатот за стипендија нема 
остварено просечен успех во текот на 
студирањето од најмалку 7,50 неговата 
пријава ќе се оцени како неприфатлива и 
истата нема да биде предмет на понатамошно 
разгледување и бодување во постапката.

 2.Дефицитарност на кадрите што 
за секоја студиска година ја утврдува 
со посебна одлука Градоначалникот на 
Општина Кочани.
По овој основ може да се добијат 5 бода.
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 3.Материјални можности на 
студентот и неговото семејство за кој се 
земаат месечните примања по член на 
семејството на студентот во однос на 
просечно исплатената плата по вработен во 
РМ за последните 3 (три) месеци.
            По овој основ може да се добијат 
најмногу 50 бода.

 При распределување на утврдените 
50 бода по основ материјални можности на 
студентот и неговото семејство се земаат 
во просек материјалните можности на 
студентот и неговото семејство, односно 
вкупниот број на месечните примања 
(месечните нето плати и годишните приходи 
по разни основи прикажани во образецот 
од Управа за јавни приходи – приходи: 
од вршење на земјоделска дејност, од 
вршење на стопанска дејност, од вршење на 
самостојна дејност, од имот и имотни права, 
од авторски права и права на индустриска 
сопственост, од дивиденди, од остварени 
капитални добивки, од добивки од игри на 
среќа и други приходи) во семејството на 
студентот поделени по член од семејството 
поделени на 12 месеци, при што кандидатот 
може да добие најмногу 50 бода и тоа:
- За приходи од 0 до 5.000 денари по 
член на семејство  .................50 бода;
- За приходи од 5.001 до 6.000 денари 
по член на семејство  ..........45 бода;
- За приходи од 6.001 до 7.000 денари 
по член на семејство  ..........40 бода;
- За приходи од 7.001 до 9.000 денари 
по член на семејство  ..........35 бода;
- За приходи од 9.001 до 11.000 денари 
по член на семејство  .........30 бода;
- За приходи над 11.001 денари по член 
на семејство  .........................0 бода.
 4.Студент на самохран (починат/
разведен) родител, студенти со посебни 
потреби.

По овој основ може да се добијат 5 бода.

 Максималниот број на бодови кои 
може да ги добие студент од социјално 
загрозено семејство согласно утврдените 
критериуми од овој член и тоа за остварен 
успех во текот на студирањето - 40 бода, 
дефицитарност на студиските кадри – 5 
бода, материјални можности на студентот 
и неговото семејство- 50 бода и студент на 
самохран родител -5 бода, изнесува вкупно 
100 бода.
За усвоените бодови според утврдените 
критериуми од овој член комисијата 
изготвува посебна ранг-листа за оваа 
категорија на студенти, која ја доставува 
на градоначалникот на разгледување и 
одлучување.
 При утврдување на ранг листата 
според добиените бодови, при ист број на 
бодови предност има кандидатот со пониски 
материјални примања.
 При при ист број на бодови за 
кандидатите со материјални примања, 
предност има кандидатот кој прв ја поднел 
пријавата за стипендија во архивата на 
Општина Кочани.
Ако составувајќи ја ранг листата за оваа 
категорија на студенти се констатира дека 
остануваат недоделени стипендии истите ќе 
се доделат на студенти кои постигнале висок 
успех во учењето пријавени по јавниот 
конкурс кои ги исполнуваат условите за 
доделување на стипендија, а според редослед 
на рангирање по бодови согласно изготвена 
ранг-листа.
III.4.Критериуми за доделување на 
стипендии на студенти запишани на 
факултети за медицински науки

Член 4-в
 За доделување на стипендии на 
студенти запишани на факултети за 
медицински науки се утврдуваат следните 
критериуми:
 1.Остварен успех во текот на 
студирањето - најмалку 7,50 . 
По овој основ може да се добијат најмногу 
60 бода.
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 Распределување на утврдените 60 
бода по основ на остварен успех во текот 
на студирањето: кандидатот за стипендија 
може да добие најмногу 60 бодови, и тоа за:
-Остварен успех од 9,01 до 10 .............60 бода;
-Остварен успех од 8,51  до 9,00 ..........55 бода;
-Остварен успех од 8,01 до 8,50 ...........50 бода;
-Остварен успех од 7,50 до 8,00 ...........45 бода;

     Овој критериум е елиминаторен, доколку 
кандидатот за стипендија нема остварено 
просечен успех во текот на студирањето од 
најмалку 7,50 неговата пријава ќе се оцени 
како неприфатлива и истата нема да биде 
предмет на понатамошно разгледување и 
бодување во постапката.

 2.Дефицитарност на кадрите што 
за секоја студиска година ја утврдува 
со посебна одлука Градоначалникот на 
Општина Кочани.
По овој основ може да се добијат 5 бода.

 3.Материјални можности на 
студентот и неговото семејство за кој 
се земаат месечните примања  по член 
на семејството на студентот во однос на 
просечно исплатената плата по вработен во 
РМ за последните 3 (три) месеци.
            По овој основ може да се добијат 
најмногу 30 бода.

 При распределување на утврдените 
30 бода по основ материјални можности на 
студентот и неговото семејство се земаат 
во просек материјалните можности на 
студентот и неговото семејство, односно 
вкупниот број на месечните примања 
(месечните нето плати и годишните приходи 
по разни основи прикажани во образецот 
од Управа за јавни приходи – приходи: 
од вршење на земјоделска дејност, од 
вршење на стопанска дејност, од вршење на 
самостојна дејност, од имот и имотни права, 
од авторски права и права на индустриска 
сопственост, од дивиденди, од остварени 
капитални добивки, од добивки од игри на 

среќа и други приходи) во семејството на 
студентот поделени по член од семејството 
поделени на 12 месеци, при што кандидатот 
може да добие најмногу 30 бода и тоа:
- За приходи од 0 до 5.000 денари по 
член на семејство  .................30 бода;
- За приходи од 5001 до 6.000 денари 
по член на семејство  ..........26 бода;
- За приходи од 6.001 до 7.000 денари 
по член на семејство  ..........22 бода;
- За приходи од 7.001 до 8.000 денари 
по член на семејство  ..........20 бода;
- За приходи од 8.001 до 9.000 денари 
по член на семејство  ...........17 бода;
- За приходи од 9.001 до 11.000 денари 
по член на семејство  .........15 бода;
- За приходи од 11.001 до 13.000 денари 
по член на семејство  .......12 бода;
- За приходи од 13.001 до 16.000 денари 
по член на семејство  .......10 бода;
- За приходи од 16.001 до 25.000 денари 
по член на семејство  .........5 бода;
- За приходи над 25.000 денари по член 
на семејство  ........................0 бода.

 4.Студент на самохран (починат/
разведен) родител, студенти со посебни 
потреби.
По овој основ може да се добијат 5 бода.

 Максималниот број на бодови кои 
може да ги добие студентот запишан на 
факултет за медицински науки согласно 
утврдените критериуми од овој член и тоа за 
остварен успех во текот на студирањето - 60 
бода, дефицитарност на студиските кадри – 
5 бода, материјални можности на студентот 
и неговото семејство- 30 бода и студент на 
самохран родител -5 бода, изнесува вкупно 
100 бода.
 За усвоените бодови според 
утврдените критериуми од овој член 
комисијата изготвува посебна ранг-листа за 
оваа категорија на студенти, која ја доставува 
на градоначалникот на разгледување и 
одлучување.
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 При утврдување на ранг листата 
според добиените бодови, при ист број на 
бодови предност има кандидатот со пониски 
материјални примања.
 При при ист број на бодови за 
кандидатите со материјални примања, 
предност има кандидатот кој прв ја поднел 
пријавата за стипендија во архивата на 
Општина Кочани.
Ако составувајќи ја ранг листата за оваа 
категорија на студенти се констатира дека 
остануваат недоделени стипендии истите 
ќе се доделат на студенти од социјално 
загрозените семејства пријавени по јавниот 
конкурс кои ги исполнуваат условите за 
доделување на стипендија, а според редослед 
на рангирање по бодови согласно изготвена 
ранг-листа.

 Член 5
 Приоритет за добивање на стипендија 
при доделување на стипендиии за сите 
категории на студенти имаат студентите 
кои се без родители и студентите кои до 
полнолетството престојувале во домови за 
згрижување на деца во Република Северна 
Македонија.

IV. Постапка за доделување на стипендии

Член 6
Стипендиите се доделуваат врз основа на 
распишан Конкурс.
 Конкурсот го распишува 
Градоначалникот на Општина Кочани.
 Конкурсот трае 15 дена.
 Конкурсот се објавува на огласната 
табла на Општина Кочани, во локалните 
медиуми и на ВЕБ страната на Општина 
Кочани.
 Конкурсот за доделување на 
стипендии се распишува еднаш во годината 
со одлука на Градоначалникот.

Член 7
 Заинтересираните кандидати за 
доделување на стипендија согласно условите 

од распишаниот конкурс ги поднесуваат 
следните документи:

 1.Пријава од студентот согласно 
распишаниот конкурс,
 2.Потврда за редовно запишан 
зимски семестар за соодветната студиска 
година,
 3.Уверение со број на положени 
испити во претходните години;
 4.Документи за утврдување на 
материјалната состојба на кандидатот:
- За вработените членови на семејството да 
се достават потврди за остварена плата за 
последниот месец сметано до поднесување 
на пријавите или доколку за овој месец не 
е исплатена плата, да се достави потврда за 
последната исплатена плата за оваа година 
(за родителите-старатели, брат/сестра кои 
се вработени во државни и јавните установи 
да се достави потврда за плата заверена од 
овластен орган, а за родителите-старатели, 
брат/сестра кои се вработени во приватни 
фирми да се достави потврда за плата 
заверена од работодавачот);
-за пензионираните членови на семејството 
се доставува документ за висина на пензија 
– чек;
- За разведени родители да се достави доказ 
за разводот и доколку кандидатот прима 
алиментација истата да се прикаже како 
месечен приход;
-  За корисници на социјална помош да се 
доставува последно решение или последен 
чек;
- За инвалидитет да се достави наод 
и мислење за видот и степенот на 
попреченоста во физичкиот или психичкиот 
развој и специфичните потреби издадена од 
надлежна установа, а согласно Правилникот 
за оцена на специфичните потреби на лицата 
со пречки во физичкиот или психичкиот 
развој;
- За невработените членови на семејството 
на студентот Потврда од Агенцијата  за 
вработување дека се невработени или 
примаат паричен надоместок;
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-  За браќа/сестри на кандидатот, кои се 
ученици/студенти, се доставува потврда од 
училиштето, односно факултетот или друга 
институција.
- Уверение од Управата за јавни приходи, 
за остварени приходи по разни основи за 
претходната година (приходи од самостојна 
дејност, приходи од вршење земјоделска 
дејност, приходи од имот и имотни права, 
приходи од капитал, капитални добивки, 
добивки од игри на среќа и други наградни 
игри, други приходи) за двајцата родители 
– старатели, брат/сестра на кандидатот 
поединечно и за самиот кандидат;
 5.Изјава на кандидатот дека не е 
корисник на друга стипендија,
 6.Изјава на кандидатот дека 
доставените документи се вистинити и 
податоците одговарат на прикажаната 
состојба,
 7.Изјава за обработка и користење на 
личните податоци на кандидатот и неговото 
потесно семејство (родители-старатели, 
браќа, сестри), 
 8.За починат родител – Извод од 
матичната книга на умрените од Управата за 
водење на матични книги; 
 9.Фотокопија од лична карта на 
студентот;
 10.За студенти од Ромската етничка 
заедница се доставува Изјава за етничка 
припадност, за студентите кои се лица 
со попреченост и лица со ретки болести 
се доставува релевантен писмен доказ 
за попреченоста, односно констатирана 
дијагноза за боледување од ретка болест, 
издаден од надлежен орган (пример решение 
од Центарот за јавно здравје, извештај од 
специјалист /потврда од матичен лекар).

 Пријавите со документите се 
поднесуваат во определениот рок наведен 
во распишаниот Конкурс за доделување на 
стипендии на еден од следните начини за 
поднесување:
•во Едношалтерската канцеларија на 
Општина Кочани,

•по пошта на адреса: Општина Кочани 
ул.„Раде Кратовче“ бр.1, 2300 Кочани или

•по електронски пат преку апликацијата 
мЗаедница, со тоа што при прикачување на 
пријавата за стипендија во електронската 
апликација подносителот е должен да ги 
скенира и задолжително да ги прикачи 
документите кои се бараат за исполнување 
на условите за доделување на стипендија. 

 Доколку поднесената  пријава за 
стипендија преку апликацијата мЗаедница 
е оценета како прифатлива од комисијата 
за доделување на стипендии  и  според 
бројот на добиени бодови е во ранг листата 
на максималниот број на стипендии кои се 
доделуваат, Комисијата за доделување на 
стипендии,  преку апликацијата  ќе го извести  
подносителот на пријавата за стипендија 
во рок од најмногу 5 дена, да ги достави во 
оригинал или во копија заверена на нотар 
документите кои ги прикачил скенирани 
на апликацијата  при поднесувањето на 
пријавата за стипендија.
Ако подносителот на пријавата не ги 
достави во определениот рок  во писмена 
форма документите кои ги прикачил на 
електронската апликација или истите се 
делумно доставени и/или се разликуваат 
од документите прикачени во апликацијата 
и со тоа подносителот на пријавата за 
стипендија не успеал да докаже дека ги 
исполнува во целост условите за добивање 
на стипендија, Комисијата ќе ја отфрли оваа 
пријава како неприфатлива и ќе изготви 
друга (изменета) ранг листа на прифатени 
пријави до Градоначалникот.

Член 8
 Доставените пријави по Конкурсот 
за доделување на стипендии, ги разгледува 
Комисија која ја формира Градоначалникот 
на Општина Кочани, од редот на вработените 
во општинската администрација.
Комисијата е составена од 3 (три) члена и 
нивни заменици.
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 Мандатот на членовите на Комисијата 
трае 4 (четири) години.

Член 9
 Комисијата за доделување на 
стипендии работи во полн состав.
 Комисијата за доделување на 
стипендии некомплетните и не благовремени 
пријави не ги разгледува.
 Комисијата за својата работа води 
Записник.
 Комисијата од пристигнатите пријави 
утврдува ранг листа и му ја доставува 
на Градоначалникот на разгледување и 
одлучување.
Градоначалникот врз основа на доставената 
ранг листа донесува Одлука за доделување 
на стипендии на студенти од општината 
Кочани.
 За донесената одлука од 
Градоначалникот на Општина Кочани со 
која се доделуваат стипендии на студенти 
жители на општина Кочани се известуваат 
сите кандидати кои имаат поднесено пријава 
за стипендија, преку објавување на одлуката 
за доделување на стипендии на веб страната 
на општина Кочани. Кандидатите кои не се 
добиле стипендија писмено за известуваат за 
причините за недоделување на стипендија, а 
кон известувањето се приложува копија од 
одлуката од Градоначалникот.

 Против одлуката на Градоначалникот 
може да се поднесе приговор во рок од 5 
(пет) дена од денот на приемот на одлуката.
 Приговорот се поднесува до 
Градоначалникот на Општина Кочани, 
а го разгледува посебна комисија 
формирана од Градоначалникот од редот на 
администрацијата во состав од 3 члена со 
мандат од 4 години. 
 По поднесениот приговор 
Градоначалникот донесува Решение со кое 
го прифаќа или го одбива поднесениот 
приговор. 
Решението на Градоначалникот е конечно.

Член 10
 Градоначалникот на Општина 
Кочани ќе склучи посебен договор со  
студентот на кој му е доделена стипендија 
со кој ќе бидат подетално уредени начинот 
и условите за користење на стипендијата.

                                   Член 11  
 Договорот за користење на 
стипендија склучен помеѓу Градоначалникот 
на Општина Кочани и студентот на кој му 
е доделена стипендија согласно донесената 
Одлука за доделување на стипендии од 
Градоначалникот на Општина Кочани, ќе 
биде раскинат по вина на студентот во 
следните случаи:
- студентот  дал лажни податоци 
поврзани со остварувањето на правото на 
стипендија,
- студентот недолично се однесува во 
средината (направи казниво дело, учествува 
во тепачка, пијанчење и слично).
           Во случај на раскинување на договорот 
за користење на стипендија по вина на 
студентот согласно ставот 1 од овој член 
студентот е должен во целост да ги врати 
исплатените средства по основ на стипендија 
на сметката на општината.
          Во случај на раскинување на договорот 
за користење на стипендија по вина на 
студентот во согласност со ставот 1 од 
овој член студентот нема право правото 
да аплицира по распишаниот конкурс 
за доделување на стипендија во рок од 3 
години. 
       Договорот за користење на стипендија 
склучен помеѓу Градоначалникот на 
Општина Кочани и студентот на кој му е 
доделена стипендија со Одлука за доделување 
на стипендии донесена од Градоначалникот 
на Општина Кочани ќе биде раскинат со 
спогодба склучена помеѓу Градоначалникот 
или студентот или со еднострана писмена 
изјава од Градоначалникот или од студентот, 
во случај кога студентот добил стипендија 
од друга институција (Министерство 
за образование и наука) согласно јавно 
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објавени резултати од спроведениот 
конкурс за доделување на стипендии или 
според други приложени докази. 
      При раскинување на договорот за 
користење на стипендија склучен помеѓу 
Градоначалникот на Општина Кочани и 
студентот согласно условите од ставот 4 
на овој Правилник, студентот има обврска 
да ги врати сите стипендии кои му биле 
исплатени од Општината со уплата на 
истите на сметка на Општина Кочани.
       Во случај на раскинување на договорот 
за користење на стипендија склучен помеѓу 
Градоначалникот на Општина Кочани 
и студентот по било кој основ, доколку 
од распишаните вкупно 30 стипендии 
согласно објавениот јавен конкурс останале 
недоделени стипендии, Градоначалникот на 
Општина Кочани може да одлучи и да донесе 
посебна одлука со која овие стипендии ќе ги 
додели на студентите чиј пријави се оценети 
како прифатливи пријави по објавениот 
јавен конкурс за доделување на стипендии 
и се содржани во ранг-листата по бодови 
изготвени од комисијата, а доделувањето на 
овие стипендии ќе го врши по редослед на 
усвоените бодови содржани во ранг-листата 
на бодови.

Член 12
 Студентите на кои им е доделена 
стипендија од Општина Кочани имаат 
можност на нивно барање непосредно да 
се запознаат со вршењето на работите кои 
спаѓаат во надлежност на Општината преку 
пројавување на интерес за доброволно 
практиканство во административната 
зграда на Општина Кочани  во траење од 
15 дена за време на летниот распуст т.е. во 
месеците Јули и Август, доколку оценат дека 
ова практиканство  може да им помогне во 
нивните студии преку стекнување на знаење 
и практично искуство.

Член 13
 Правилникот  влегува во сила осмиот 
ден од денот на донесувањето, а ќе се објави 
во „Службен гласник на Општина Кочани“.
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